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META! (AÑO) XXXIX

PO SVARBIŲ PASITARIMŲ 
GRĮŽO KOSYGINAS

Su 50 palydovų Sovietų prem- . 
jeras Aleksei Kosygin 10 dienų 
praleido JAV. Jungtinėse Tautose 
jis kaltino Izraelio valstybę dėl 
užpuolimo ant arabų ir reikalavo, 
kad žydai būtų pripažinti agre
soriais ir kad pasitrauktų iš užim 
tų arabų žemių, žydai atsakė, kad 
pasitrauks tuomet, kuomet rusai 
išeis iš jų užimtų šalių.

Dvi dienas Kosyginas tarėsi su 
JAV prezidentu Lyndon B. John- 
sonu Glassboro miestelyje, New 
Jersey valstijoje. Jų pasitarimą 
labai plačiai komentuoja viso pa
saulio spauda.

Iš New Yorko, 26. 6. 67 Kosy
ginas su 23 palydovais nuskrido į 
Kubos sostinę Habaną, kur jį su
tiko premjeras Fidel Castro, pre
zidentas Dorticos ir kiti komunis 
tinės Kubos aukšti pareigūnai. 
Vienok susitikimas nebuvo tokis 
nuoširdus, kaip anksčiau, prii
mant kitus Sovietų diplomatus. 
Kosyginas atsisakęs remti Kubos 
revoliucijos eksportą.

Liepos 1 Kosyginas su palydo
vais atskrido Paryžiun ir vėl ta
rėsi su Prancūzijos prezidentu 
Charles de Gaulle, su kuriuo buvo 
susitikęs ir skrisdamas iš Mask
vos į New Yorką.

Kosygino pasitarimai su John- 
sonu, Castro ir de Gaulle, kaip ly
giai Sovietų premjero pasisaky
mai JTO sukėlė daug komentarų 
visame pasaulyje. Svarstytos trys 
didžiausios problemos: Arabų ka 
ras su žydais; Vietnamo karas ir 
komunistinės Kinijos hidrogeno 
bombos išsprogdinimo galimos pa
sekmės.

Paminėta Tarybų Sąjungos 50 metų sukaktis

PREZIDENTASS JOHNSONAS 
JAU TURI ANŪKĄ

Jauniausia JAV prezidento Lyn 
don B. Johnsono duktė Lucí su 
savo vyru lietuviu Patrick J. Nu- 
gent, 21. 6. 67 sulaukė pirmagi
mio sūnaus, kuriam suteiktas var 
das Patrick Lyndon Nugent, su
trumpintai vadinamas „Lyn“. Sti
prų ir sveiką, sūnų Johnsonaitė - 
Nugentienė pagimdė Austin ligo
ninėje, Texas.

Spaudos atstovų paklausta Lu
cí pareiškė, kad „mes norėtume 
idant mūsų sūnus augtų ramiame 
pasaulyje ir kad jis taptų tuo, 
kuo labiausia norėtų būti“.

— Urugvajuje persitvarkė mi 
nisterių kabinetas. Vieton atsista
tydinusių, paskirti: A. Vasconce- 
llos — turtų min.; Z. Michelini — 
prekybos ir pramonės; C. Maniui 
Rios — kultūros min.

— Popiežius Povilas VI atgai
vino dijakonų kategoriją. Jais ga 
Ii būti vedę ir nevedę vyrai. Di- 
jakonai gali duoti komunijas, 
krikštyti ir kitas kunigų pareigas 
eiti, išskiriant išpažinčių klausy
mą ir mišių laikymą.

— Izraelis išgriovė Jeruzalės 
miestą skyrusią sieną Palestinoje 
ir atsisako išsikraustyti iš Jorda
nijos žemių, užimtų žaibo karo 
būdu.

— Graikijos viešosios tvarkos 
ministeris P. Totomis paskelbė, 
kad paleista iš kalėjimų 3.000 de
mokratijos šalininkų, pasižadėju 
šių nesikišti j politiką.

— Londone 23. 6. 67 senoviškų 
paveikslų varžytinėse parduotas 
dailin. Sandro l’otticelli 1483 me
tų piešinys „Vestuvių puota“ už 
294.000 dolerių. Nupirko Pary
žiaus firma Antiquitas.

Pabaltiečių komitetui tragiškas birželio dienas minint, 18. 6. 67, prie Argen
tinos Laisvės Piramidės deda vainiką LIC pirm. Z., Juknevičius (kairėj) ir 
PET atstovybės pirm. Visvaldis Gusts. Prie vėliavų — estų atstovas ir ALC 

papartyniečiai.

Villa Lugano nuskambėjo 
vietinėje spaudoje

Gražioji Buenos Aires miesto 
dalis, Villa Lugano, tirštai lietu 
vių apgyventa, — kur Argentinos 
Lietuvių Balsas turi savo spaus
tuvę — kas kart plačiau skamba 
vietinėje spaudoje.

La Prensa 1. 7. 67 plačiai rašo 
apie Buenos Aires miesto valdy
bos pradedamą statyti ligoninę 
Villa Lugane, prie alėjų Escala
da ir Aquino, parke Almirante 
Brown. Ligoninė vadinsis Almi
rante Brown vardu ir jos pasta
tymas sostinei kainuos L600 mili
jonų pezų.

Dienraštis’ El Mundo (Nr. 
13.777, birželio 23, 1967) kelis 
puslapius pašventė Villa Lugano 
garbei. Villa Lugano įkūrė Švei
carijos emigrantas Jose Soldati 
prieš 56 metus. Dabar čia stovi 
pirmutinės sostinės ribose pamin 
klas Motinai, skulptorių Ferraro 
ir Battisti darbo. Čia randasi A. 
L. Centras. Čia veikia visa eilė mo 
derniškų fabrikų ir prekybos įs
taigų. Pirmoji biblioteka „EI Pro 
greso“ čia įsikūrė 1916 metais. 
Veikia klūbai ir įvairių tautų 
draugijos; yra sporto aikštės ir 
mokyklos.

El Mundo skelbimų skyriuje, 
greta daugybės Villa Lugano fir 
inų, matome gumos išdirbinių 
fabriką Vicant, tai Antano Misiū
no ir Vicente Klement (Yolandos 
Narušytės vyro) nuosavybė. Es- 
truniat fabriko technišku vedėju 
žymimas inž. A. Butkus (deja, jis 
mirė 24. 5. 67).

Villa Lugano — pažangiausia 
sostinės dalis.

— Luis Arata, garsus dramos 
artistas, Valstybinės Kultūros Ko 
misijos premijų laimėtojas, po 
chirurginės operacijos mirė Bue
nos Aires mieste 21. 6. 67.

— Prez. gen. J. C. Ongania ap
lankė Rosario, Santa Fe, Súncha
les ir Rafaela, dalyvaudamas dar 
bų inauguracijose.

Tūkstančiai milijonų pezų Pakeltas atlyginimas visiems 
pavogta iš muitinės pensininkams ir „jubiladams“

Pereitą liepos mėnesi iš Buenos Pensijų ir „jubil"""”“ 
Aires muitinės sandėlių dingo mk’mas Nr. 14499'pah _ .
lijonaį ženklelių, kuriais buvo rne, kad nuo liepos 1, 1^67, visi 
tvirtinamas muito apmokėjimas 
importuotoms motorų dalims, au
diniams, elektros gaminiams, kvė 
palams ir t. t.

Kuomet administracija apsižiū 
rėjo, ji paskelbė Boletín Oficial, 
kad pavogtieji ženklai neturi ver
tės. Išleido naujo numeravimo 
ženklus.

Bet kontrabandistai pasivog
tus ženklus pradėjo sparčiai nau
doti, pakeisdami jų numerius. 
Muitinė jau konfiskavo 350.000 
tokių ženklų ir verčia kontraban- 
distų apgautus prekybininkus su
mokėti muitą ir pabaudas.

Apskaičiuojama, kad kontra
bandistai jau spėjo nusukti nuo 
muitinės kelis tūkstančius milijo 
nų pezų.

— Argentinos Nepriklausomy
bės paskelbimo 151 meto sukak
tis iškilmingai minima visoj šaly 
liepos 9, 1967. Liepos 4 JAV mi
nėjo Nepriklausomybės 191 meto 
sukaktį.

gaus

pensininkai ir „jubilados“ gaus 
didesnį atlyginimą. Iki šiol ma
žiausia uždirbusieji (iki 20.000 
mėnesiui) kas du mėnesiai gau
davo po 14.900 pezų. Dabar gaus 
po 19.000. Pakėlimo išmokėjimas 
bus tarpe rugsėjo ir lapkričio mė
nesių šių metų. Einant naujuoju 
įstatymu:

Gavę 14.900 
„ 18.900 
,. 22.900 
„ 24.400 
,. 25.900 
„ 27.400 
„ 28.900 
„ 30.400 
„ 31.900

19.000 
26.000 
31.000 
36.000
40.000 
44.000 
47.000 
50.000
53.000

iki 
bus

Didžiausios „jubilacijos“ 
šiol buvo 70.000, dabar 
120.000.

Gaunantiems pensijas pakeltas 
tokis pat nuošimtis kaip ir „ju- 
biladams“.

Vėl pakeltas pašto tarifas 
korespondencijai į užsienį

Paprastiems laiškams, oro paš
to korespondencijai ir laikraščių 
siuntimui į užsienius, nuo liepos 
1, 1967, pakeltas tarifas daugiau 
negu 100 %.

Oro paštu Europon iki 5 gramų 
kainavo $ 27, dabar $ 68, be to 
apdraudimas $ 60, o jei nori pri 
dėti Express tai dar $ 40, viso 
$ 168. 10 gr.’ — $ 98; 15 gr. — 
$ 128; apdraudimas atskirai.

Į JAV 5 gramų laiškas oro 
paštu kainuoja 8 4(), |() gramų 
$ 60, 15 gramų — 8 80. Apė.. u- 
dimas $ (i0, Express $ 40.

Šiuo pašto mokesčio pakėlimu 
daf labiau apsunkinamas laikraš 
čių leidimas. Turint tai omenyje, 
visus gerbiamus prenumeratorius 
prašome sutvarkyti atsilikusias 
prenumeratas nedelsiant. Neapsi
mokėjusiems, kad ir geriausioms 
draugams, prieš geriausius mūsų 
norus, negalėsime siųsti kreditan 
ir būsime priversti visiems atsi
likusioms su apsimokėjimu nu
traukti A. L. Balso siuntinėjimą 
nuo 1. 8. 1967.

Laikraštis į Europą iki liepos 
1 buvo galima parsiust už 3 pe- 
zus, dabar kainuoja 10.

— Kariuomenės parade 9. 7. 67, 
minint 151 metą Argentinos Ne
priklausomybės sukakties, Bue- 
nos Aires mieste maršuos 13.000 

pvatf' Ha/ių. Bus" priėmimas Preziden-Ą _
tūroje ir puošnus spektaklis tea
tre Colon.

— La Prensa G. 7. 67 savo edi- 
torialą pašventė Sovietų Sąjun
gos 50 metų sukakties minėjimo 
sukakčiai. Dienraštis pastebi, kad 
spalio 24 - 25. 1917 m. bolševikai 
nuvertė Kerenskio vyriausybę ir 
išsiplėtę mm Baltijos iki Samar- 
kando neatsižada savo imperia
listinės politikos.

šešis

Odol įteikė premijas 
mokslininkams

Odol firma apdovanojo 
jaunus Argentinos mokslininkus 
šiemetine premija — kiekvienam 
po $ J 00.000.

Premijos teko: biologams M. 
Resnik ir II. Torres; gydytojams 
C. Bozzoni ir Jaime Mogilevsky; 
natūralių mokslu daktarams J. 
Bazan ir R. Panzone.

— Argentinos kviečių kameros 
delegatas F. G. Dusel pirminin
kauja Tarpt autinei Kviečių Tary 
bai Romoje. Kviečių kainos nus
tatytos nuo 67 iki 81 dolerio už 
toną.

— Teatre Corrientes, Av. Co
rrientes 561. jau 200 kartų suvai
dinta Adriano Ortega komedija 
„Mi marido es un peligro“. Reži
suoja Enrique Ryma. Kol nesi
baigė sezonas, patartina pama
tyti.

— Clarín (26.6.67) plačiai ra
šo apie lietuvių su valiečiais prieš 
70 melų įkurtą koloniją Sarmien
to Patagonijoje. Suminimi Jonas 
ir Izidorius šlapeliai. Dabar Sar
miento turi 5.000 gyventojų, 6 
mokyklas, gimnaziją; lietuviai pir 
mioji ten įsteigė aero klūbą ir 
paaukavo 4 hektarus žemės pirmu 
tinimu kapinynui, Clarín talpina 
Sarmiento morkų nuotrauką, ku
rios ten auga didesnės už sifonus.

25 TŪKSTANČIŲ ŽODŽIŲ 
PAREIŠKIMAS

United Press praneša iš Mas
kvos 25. 6. 67, kad minint 50 me
tų sukaktį nuo bolševikinio reži
mo atsiradimo Sovietuose, Krem
liaus vyriausybė paskelbė 25.000 
žodžių deklaraciją, ko pasiekė per 
pusšimtį metų.

1917 metais Rusijos pradinėse 
mokyklose ir gimnazijose buvo 
9.656.000 mokiniai, o dabar yra 
48.170.000.

1917 metais komunistų partija 
turėjusi tik kelis tūkstančius na
rių, o dabar turi 12.800.000. Be 
to, Komsomolas (komunistinis 
jaunimas) priskaito 23 milijonus 
narių.

Pernykštis kviečių derlius per
nai pasiekė 171.200.000 tonų. To
kis didelis derlius per 50 metų 
gautas pirmą kartą.

Deklaracijoje Stalinas pripa
žįstamas antrojo karo didvyriu, 
bet kaltinamas už asmens garbi
nimo įvedimą taikos metu. Chruš
čiovo dešimtmetis minima^ kaip 
ekonominių, politinių ir kultūri
nių planų frakasavimas.

Amerika kaltinama už Vietna
mo karą; Izraelis kritikuojamas 
už imperialistinius žygius prieš 
arabus.

Tik savo imperialistinių žygių 
Pabaltin Kremliaus viešpačiai ne-

— Maskvon 4. 7. 67 atskridęs 
Prancūzijos premjeras George 
Pompidou su savo kolega Aleksei 
Kosygin tarėsi Vietnamo ir žydų- 
arabų karų reikalais. Pakaltinę 
amerikiečius dėl Vietnamo, kitais 
klausimais nesurado bendros kal
bos, nors oficialus priėmimas bu
vo labai draugiškas.

— Prancūzijos preziden. Char
les de Gaulle, kalbėdamas spau
dos konferencijoje Paryžiuje 22. 
6. 67 pareiškė kad dėl Vietnamo 
karo yra kalta Amerika, o dar 
kaltesnė Rusija. Tos dvi šalys 
taipgi turi kaltę dėl Izraelio karo 
su arabais, — sako de Gaulle.

— Jordanijon atbėgo 30.000 
arabų, pasitraukdami iš Izraelio 
užimtų savo sodybų.

— Afrikos Konge sukilėliai ūžė 
mė miestus Kisangani ir Bukavu.

— Izraelis JTO atsilaikė prieš 
Sovietų spaudimą. Nesurinkta 
dviejų trečdalių balsų Izraelio 
pasmerkimui kaip užpuoliko, ne
nutarta okupanto pasitraukimas 
ir nuostolių mokėjimas.

— Sovietų prezidentas Nikolai 
Podgorny grįžo Maskvon iš Irako 
ir 'Sirijos.

— Sovietai perka Urugvajuje 
mėsos, odų ir kitų gaminių už 20 
milijonų dolerių.

— Argentinos Saugumo Tary
ba, pirmininkaujama prezidento 
gen. Juan Carlos Ongania, daly
vaujant ministeriams, nutarė pa
ruoši įstatymą komunistinės vei
klos suvaržymui.

— Argentinos Visuomeninės Ap 
draudos Kasos paliuosavo 100 lar 
nautojų. Likusiems pakeliamos 
algos.

— Patagonijos kasyklų ir pra
monės įmonių düilm pakėlimui. 
Argentinos Indi1: (rijos Lankas su 
teikė 400 milijonui pezų paskolos.

Argentinos Lietuvių Centro veikėjui . mecenatui 
VINCUI KURAIČIUI

mirus, reiškiam gilią užuojauta jo sūnui, dukroms, žentui, 
anūkams, pusbroliui Petrui Kuraičiui ir sūnėnui Albertui 
Kuraičiui su šeima.

Argentinos Lietuvių Centro Valdyba.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

LYNDON B. JOHNSON, JAV prezidentas, pasitaręs su So
vietų premjeru Aleksei Kosyginu ir kitais pasaulinio masto 
politikais, susirūpino Vietnamo karo baigsimu, Izraelio - Ara

bų karu ir kitomis problemomis.

Giliai sujaudinti,
VINCUI KURAIČIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą du
kroms, žentui, sūnui ir anūkams.

Vincas ir Ona Valentinavičiai, Vincas ir Teresė
Valadkai ir velionies krikšto duktė

Zuzana Valadkaitė.

PRISIDĖKIME PRIE ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO KETURIOSDEŠIMT METŲ SPAUDOS DARBO SUKAKTIES!
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PATS GYVENIMAS GRIAUNA 
GELEŽINĘ UŽDANGĄ

Stalino laikais jokia užsienių 
lietuvių ekskursija negalėjo ap
lankyti Lietuvos. O šiemet jau 
keliolika ekskursijų aplankė Lie
tuvą. Vien birželio mėn. lankėsi 
Anglijos, Brazilijos, Kanados ir 
JAV lietuvių ekskursijos.

žinomas ekskursijų organiza
torius Vladas Rask - Rasčiaus- 
kas jau 6 kartus lankėsi Lietuvo
je iš Chicagos. šiemetinėse jo 
ekskursijose dalyvavo pusšimtis 
lietuvių.

Iš Argentinos vėliausia Lietuvą 
aplankė ind. Jonas Sudnius ir Ro 
mualdas Čepulis, neskaitant kelių 
Lietuvą aplankiusių moterų iš Ar 
gentinos. O iš reemigrantų Argén 
tinon jau yra grįžę keli desėtkai 
šeimų.

Taigi pats gyvenimas griauna 
geležinę uždangą.

* * *
Gegužės 9, 1967, iš Baltimorės 

išvyko atostogoms į Lietuvą poe
tas Juozas Mikuckis. Atrodo, kad 
Lietuvoje gali būti išleista jo poe 
zijos rinktinė.

J. Mikuckis, buvusis pirmuti
nis Kauno karo komendantas pla 
čiai pagarsėjo savo griežtumu. Jo 
apsilankymas < Lietuvoje sukėlė 
daugiau komentarų, negu Vieny
bės leidėjos Valerijos Vaivadai- 
tės - Tysliavienės apsilankymas 
Lietuvoje, kur tapo išleista gra
ži jos vyro, poeto Juozo Tyslia- 
vos, kūrybos rinktinė.

♦ * *
Dr. Algirdas Margeris (šešto

kas), medicinos gydytojas ir-ra
šytojas, birželio mėn. išvyko apsi 
gyventi Lietuvon. Prieš tai jis ke 
lis kartus lankėsi Lietuvoje iš Chi 
cagos. Atrodo, kad ir jo parašyti 
ir seniai išsibaigę veikalai — 
šliuptarniai, Chicagos šešėliai ir 
kiti bus naujai išleisti Lietuvoje.

Dr. Margeris visuomet buvo ži
nomas kaipo jokiai srovei nepri
klausantis pažangus demokratas. 
Savu laiku jis vadovavo iituanis 
tinei mokyklai Chicago j e.

* ♦ *
Iš pačios Lietuvos išvykti į už 

sienius leidžiama tik vyresnio am
žiaus žmonėms, jeigu jie gauna 
iš savo giminių, gyvenančių užsie 
nyje, išlaikymo garantijas. Pasku 
tiniu laiku gavo leidimus išvykti 
iš Lietuvos ir jaunesnio amžiaus 
žmonės, vyrai ir moterys. Beveik 
visi jie yra buvusių „dypukų“ 
šeimų nariai.

Lietuvą lankančių žmonių tar
pe yra daug pabėgėlių, pasitrau
kusių iš Lietuvos paskutinio ka
ro metu.

* ♦ *
Lietuvos mokslininkai, rašyto

jai, poetai, menininkai ir režimo 
nariai nuolat lanko užsienius, ypa 
tingai JAV, kur mūsų kolonija 
yra didžiausia ir stipriausia. Vie
ni vyksta amerikiečių mokslo įs
taigų kvietimu, pav. prof. J. Ku
bilius, kiti kad pažinti didžios de 
mokratijos šalį ir joje gyvenan
čius lietuvius. Dar kiti vyksta į 
tarptautines konferencijas ir kon 
gresus.

♦ ♦ ♦
Pasaulinės parodos proga da

bar Kanadoje lankosi visa eilė Lie 
tuvos menininkų, savo kūriniais 
{¿puošusių Sovietinį paviljoną. 
Lankosi ir šiaip turistų.

Štai Naujienų bendradarbis K. 
Strikaftii to dienraščio laidoje iš 
19. 5. 67 rašo apie Lietuvos turis
tų apsilankymą Kanados Lietu
vių Klñbe Manitoboje. Lietuvos 
turiste sutiko „dypukai“ Alfon 
sas Balčltaas ir Juosas Malakaus 

(Nukelta į ®-čią pusi.)

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

LIETUVOJE RUOŠIAMI NAUJI VILNIAUS OPEROS LIETUVOS MOKSLININKŲ NAUJI VLIKO LEIDINIAI
■ ORKESTRŲ VADOVAI DEBIUTANTAI SKAIČIUS DIDĖJA APIE LIETUVĄ

Vilniaus konservatorijos salėje 
koncertavo pučiamųjų instrumen 
tų katedros studentai. Geriausio 
įvertinimo susilaukė trombonu 
grojęs T. Adomavičius, fagotu — 
A. Samborskis, obojum — J. Be 
liukevičius, t Ciba — L. Ulevičius, 
fleita — K. 'Kvedaravičiūtė, val
torna — A. Krupnikas. Konser
vatorijos pučiamųjų orkestrui di
rigavo ne katedros vedėjas E. Bra 
zauskas, bet palys studentai — 
A. Kizys, A. Smetona, T. Karkaus 
kas, Š. Ša chotas, B. Kuzinnecas, 
A. Paulavičius ir A. Kievišas. Jie 
yra trečio kurso studentai, pasiry 
žę tapti orkestrų vadovais. Pučia 
mųjų katedroje dėstoma ir orkes 
tro dirigavimo specialybė.

VOKIETIJOS KATALIKAI 
APIE LIETUVĄ

Lietuvoje 1940 metais buvo 
1.099 veikiančių bažnyčių bei ko 
plyčių ir 1.580 kunigų. Dabar pa 
maldoms atidarytų bažnyčių bei 
koplyčių yra 571 su 850 kunigų. 
•Kas met įšventinama po 6 naujus 
kunigus. Vokietijos katalikų žur 
nalas Expulsas rašo:

Nepaisant labai aukštų bažny
čioms uždėtų mokesčių, šiuo metu 
nei viena bažnyčia neuždaroma 
dėl mokesčių nesumokėjimo, nors 
lėšos tiems mokesčiams sumokėti 
tegali būti surinktos lik savano
riškų aukų keliu.

— Opera Gražina, pastatyta 
Chicagos Civic operos teatre, yra 
sukurta Lietuvoje, žodžiai poeto 
Kazio Inčiūros, gyvenančio Lietu 
voje, (kurio sesutė, Giedraitienė, 
gyvena Buenos Aires mieste). Gai 
dos, taipgi gautos iš Lietuvos, pa 
rašytos kompozitoriaus J. Karna- 
vičiaus. Pernai D. Lapinsko pas
tatytas Lokys, šiemet Chicagos 
Lietuvių Operos pastatyta Graži 
na, teikia garbę visai išeivijai.

— Komp. V. Baumilas parašė 
naują óperá A. BieliaUkko aį!>ysaJ 
kos „Rožės žydi raudonai“ pa
grindu.

KAUNO DRAMA APLANKĖ 
VILNIŲ

Vilniuje gastroliavo Kauno dra 
mos teatras, vilniečiams atvežęs 
penkis spektaklius: K. Borutos 
„Baltaragio malūną“, B. Brechto 
„Operą už tris skatikus“, D. Ur- 
nevičiūtės komediją „Numintas 
slenkstis“, A. 'Minskovskio — 
„Skėčius reikia saugoti“, vai
kams skirtą R. Markūno pasaką 
„Išsipildančių linkėjimų gegutė“. 
Režisoriai A. Lapenas ir L. Zel- 
čius ruošia naują premjerą — Ro 
main Rolland pjesę „Meilės ir rnir 
ties žaismas“.

— Vilniaus Dailės salionc įvy
ko sportininkų kasdienybę vaiz
duojančių kūrinių paroda. Palo
dyta S. Veiverytės, A. Savicko, L 
Žebenkienės, G. Petrovas, S. Džia 
gšlo, S. Gračiovo drobės ir skulp 
torių — O. Lipeikaitės, R. Kaz
lausko, N. Gaigalaitės, K. Stoški? 
nės ir V. Šerio terakotos, gipso, 
metalo plastikos kūriniai.

— Vilniaus karininkų namuose 
įvyko vakaras gimnazijas baigu
siam jaunimui, kur karinio ko
misariato politinio skyriaus vir
šininkas 'K. Gaurylius ir karinis 
komisaras gen. P. Petronis bei 
kiti savo kalbose ragino abiturien 
tus stoti į karines mokyklas.

— Adv. Zigmas Toliušis, grįžęs 
iš tremties, gyvena Kaune. Jam 
jau sukako 78 m. amžiaus.

— Algirdo Petrulio, baigusio 
Kauno meno mokyklą 1939 me
lais, šimtas tapybos darbų paro
dyta Vilniaus dailės muziejaus 
patalpose birželio mėn. Dailinin
kui sukako 52 m. amžiaus.

— Skulptorius Bronius Vyš
niauskas, 44 metų amžiaus, yra 
kandidatas vietinės valdžios res
publikinei premijai gauti. Jo Ra- 
tnytėlės, įtaisytos Druskininkų 
parke nuotrauka tilpusi Lietuvių 
Enciklopedijos 34 tome, 355 pusi. 
Literatūra ir Menas (3. 6. 67) vi 
są pirmą puslapį pašventė skulpt. 
B. Vyšniausko kūrybai pavaiz
duoti.

—- Inž. Algis Kabaila, baigęs 
Šiaulių gimnaziją, pradėjęs stu
dijuoti VD universitete Kaune 
1943 metais, Šiemet gavo Dakta
ro laipsnį Australijoje.

Gegužės 28 d. Vilniaus operoj, 
Traviatoj, pasirodė du debiutan 
tai: dirigentas Stasys Domarkas 
ir solistė (Violetos rolėj) Aušra 
Vasiliauskaitė. Vilniaus konser
vatorijai jau keletas metų esant 
apribotai, abu debiutantai mokė
si kitur: Domarkas Leningrade, 
Vasiliauskaitė Kijeve. Domarkas 
pradės dirbti Kauno muzikiniame 
teatre, o Vasiliauskaitė dar dai
nuojanti Ukrainoj, — Lvive ir 
Kijeve. (ELTA)

— Inž. Edvardas Alekna įren
gė klaviatūrą varpų muzikai Vil
niaus Gedimino aikštės senoje 
varpinėje. Vidurdienį Vilniaus 
varpai skambina signalą — Se
suo žydrioji Vilija, o 10 vai. va
karo — liaudies dainų melodijas.

— Vasario 16 Lietuvių Gimna
zijos tėvų komitetą Vokietijoje 
dabar sudaro Palavinskas, Packe 
vičius, Kuršienė, Miškinis, Ozubė- 
nienė, Radionovas ir Vilčinskas.

— Vytautas Zenkevičius yra 
Sovietų pasiuntinybės sekretorius 
Vašingtone. Jis, atvykęs Chica- 
gon, dalyvavo dr. Algirdo Marge 
rio (Kosto Šeštoko) išleistuvėse 
apsigyventi Lietuvon. Sykiu išvy 
ko 20 ekskursantų tik apsilanky 
t i Lietuvoje.

— K. Petrauskas, J. Grybaus
kas, J. Vilutis ir K. Karoblis su
daro naują savanorių - kūrėjų są 
jungos valdybą: 4429 S. Taiman 
Ave., Chicago, III., 60632 — USA.

— Žurn. B. Railos paskaitos 
Los Angeles mieste klausėsi virš 
100 žmonių. Nebuvo ginčų, kaip 
grįžti Lietuvon. Meninę progra
mos dalį išpildė Raimonda Apei- 
kytė, paskambindama pianu Rach 
nianinovo koncertą Nr. 2.

— Pranas Naujokaitis laimėjo 
šiemetinę Draugo premiją (1.000 
dol.) už romaną Žydinčios Die
nos. Premijas aukoja mecenatai.

— Adv. ir poetas Nadas Raste
nis tapo pagerbtas Jungtinių Po
etų Tarptautinės Organizacijos, 
pirmininkaujamos Amado M. Yu 
zon. Jis gavo Lietuvių Tautos Po 
eto titulą, aukso medalį ir vaini
ką. Maironio, Donelaičio ir Bab- 
rausko kūrinių vertėjas anglų kai 
bon yra parašęs originalių poe
mų lietuvių ir anglų kalbomis. 
Vieną jo kūrinį (War’s Curs) at- 
sispaudino JAV Kongreso Re
kordai. Poetui sukako 80 m. am
žiaus. Jis su savo žmona, Jule 
Baltrukonyte, gyvena Baltimore, 
Aid.

— Agr. Juozas Audėnas, liaudi 
įlinkas, Vliko vicepirmininkas, pa 
vadavo pirmininką Dr. Kęstutį 
J. Valiūną, pastarajam dalyvau
jant IV PAL Kongrese Argenti
noje ir lankant kitų Pietų Ame
rikos šalių lietuvių kolonijas. Dr. 
Va liūnas Lietuvoje priklausė Ūki 
ninku srovei.

— Vilimas ir Veronika Valai
čiai iš Miami, Florida, paviešėję 
Lietuvoje, grįžo į JAV.

— Dailin. A. Galdikas iš N. 
Vorko lankėsi Paryžiuje sayo me 
n i nės kūrybos reikalais. Buvo ap 
sistojęs pas A. Liutkus ir B. Vens 
kus.

— Dr. A. Petriką iš N. Yorko 
jau kelis kartus lankėsi Lietuvo
je. kaip lygiai jo žmona.

— A. Baronas laimėjo „Gie
dros“ premiją už savo romaną 
Trečioji Moteris.

Q LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:
Basaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vi m m. — Kaino* prieinamo® 

— užtikrina klijentų 
patankinlata.

SaslM DcmmI MT4, B®. Ai. m - mm

Lietuvos Žemės Ūkio Akademi
joj (jos, kaip ir veterinarijos aka 
demijos, vardas yra išlikęs ligšiol 
nepaliestas) Vladas Čaikauskas 
apgynė disertaciją „Cukriniai run 
keliai Lietuvoje“ ir įgijo žemės 
ūkio mokslų daktaro laipsnį. V. 
Čaikauskas dirba Joniškėly, Žem 
dirbystės instituto filialo direkto 
riaus pavaduotojo pareigose.

■Birželio 13 d. Vilniuje apgynė 
disertaciją Vytautas Statulevi- 
čius, matematikos mokslų dakta
ro laipsniui. Vilniaus universite
te ir kitose aukštosiose mokyklo
se birželio mėnesį dar buvo gina 
mos 22 disertacijos mokslų kan
didato (magistro) laipsniams įgy 
ti. Dauguma temų iš tiksliųjų mo 
kslų srities. Tik dvi temos huma
nitarinės, tiksliau — filologinės; 
Janinos Urbelienės „Dabartinės 
lietuvių literatūrinės kalbos ilgio 
ji balsiai“ ir Alekso - Stanislovo 
Girdenio „Mažeikių tarmės fono
loginė sistema“. Dvi temos poli
tinės: M. Apanavičiaus — apie 
nepr. Lietuvos karinius teismus, 
Peisacho Freidheimo — apie mar 
ksistinės literatūros plitimą Lie
tuvoj iki 1940 metų.

Chemijos mokslų daktaru laips 
nį gegužės 31 d. įgijo Vitas Dau
kšas, 32 m. amžiaus docentas, jau 
parašęs apie 60 mokslo darbų. 
Jam su bendradarbiais esą pavy 
kę surasti naujų benzodioksano - 
1.4 darinių, pasižyminčių labai 
stipriu biologiniu veikimu.

(ELTA)

SUDARYTAS VYRIAUSIAS 
KOMITETAS

Vykdant 1967 m. sausio 14-15 
d. New Yorke įvykusios konfe
rencijos nutarimus, sudarytas Lie 
tuvos Valstybės Atstatymo Pen
kiasdešimtmečio Jungtinis Finan 
sų Komitetas. (Angliškai komite 
tas bus vadinamas — United Li- 
thuaniąn Finance Ųommittee),

Komitete, kuris galės būti ir 
papildytas, dabar yra šeši nariai: 
Vliko pavedimu — prel. Jonas 
Balkūnas ir Petras Minkūnas; 
Lietuvos Laisvės Komiteto pave 
dimu — Antanas Reventas ir Vy 
tautas Banelis; Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės valdybos pavedi
mu — Domas Penikas ir Henri
kas Miklas.

Komiteto prezidiumas: prel. J. 
Balkūnas pirmininkas, D. Peni
kas vicepirmininkas ir P. Minkū
nas iždininkas. (ELTA)

— Dr. Antanas Kapočius, dan
tų gydytojas, Bostone buvo pa
gerbtas tų savo kolegų tarpe, ku 
rie gavo diplomus 1917 metais.

— Dr. Stasys Jasaitis, gyvenau 
tis Bostono priemiestyje Dorches 
ter, Mass., 3. 5. 67 tapo pagerbtas 
jo amžiaus 40 m. sukakties proga, 
— rašo Keleivis.

— Danas Pozniakas, pusšunkio 
svorio boksininkas, 3. 6. 67 Romo
je laimėjo tarptautinių rungty
nių pirmenybes. Titulą parsivežė 
Lietuvon. R. Tamulis, susižeidęs, 
nepasiekė pergalės.

— Kęstutis Orentas laimėjo bė 
gimo pirmenybes Rygoje 5. 6. 67. 
Jis 5.000 metrų nubėgo per 14 
min. 8.1 sek.

— Arvydas Kriščiūnas baigė 
odontologijos fakultetą Manito- 
bos universitete Kanadoje. Juo
zas Grabys 26. 5. 67 ten pat haigė 
gamtos mokslų fakultetą.

— Mykolas Karka, Panevėžio 
gimnazijos muzikos mokytojas, 
sulaukęs 72 m. amžiaus, dar tebe 
rengia operečių pastatymus Pa
nevėžy.

MAQUINA DE TEJER PORTATIL

TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON KNITTAX
DEMOSTRACIONES, VENTA Y ENSEÑANZA

Í
AfíTOinO JA3ÜITIS - AGENUIA AUTORIZABA (MATADEROS), Ar. OLIVERA. 16S<1 
Es. A& T. E.: 87 - 2788 — OABA “LAS TRES MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, 
HILOB, HILOS PLASTEOOS, RAFIA. FIERAS SENTETIOAS. TODO MATERIAL 
NECESARIO PARA ARMAR OABTEBAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS 
ENSEÑANZA GRATIS. Idspioxa p rep. ¿o Mesas psura “EaltUx“

Vliko vecepirmininkas J. Au
dėnas 26. 5. 67 Vliko taryboj ap
žvelgė sausio 14 -15 d. veiksnių 
konferencijos nutarimų vykdymo 
eigą ir painformavo tarybą, kad:

1) Šiemet numatoma išleisti an 
t ra papildyta bei pataisyta 1965 
m. išleistosios V. Vaitekūno bro
šiūros Lithuania laida;

2) Baigiamas rengti sąlankos 
(folder) pavidalo informacinis 
leidinys apie Lietuvą, skiriamas 
dideliais kiekiais skleisti nelietu
vių tarpe, ypač mokyklose;

3) Lietuvos Tyrimo Institutas
priėmė Vliko pasiūlymą rengti 
knygą lietuvių tautos genocidui 
nušviesti ir jau kaupia jai me
džiagą. (ELTA)

— Rašytojas E. Mieželaitis iš 
rinktas SSSR Rašytojų Sąjun
gos valdybom Iš 473 suvažiavi
mo dalyvių, valdybon išrinkta 42, 
jų tarpe 28 rusai ir 14 kitų tau
tų rašytojų — po vieną iš kiek
vienos tarybinės respublikos.

— Biržuose rengiamasi statyti 
paminklą Julio Janoniui; Pakruo 
juje — Karoliui Požėlai; Rokiš
kyje — E- Tičkui; Utenoje — Sta 
lino sušaudytam, dabar nuvaly
tam generolui J. Uborevičiui.

— Robertas Audickas iš Bosto 
no pakeltas į JAV aviacijos pul 
kininkus. Vietnamo kare jis apdo 
vanotas medaliu.

BITĖS IR GOŠTAUTO 
RAŠTAI

Vilniuje išleistas trečiasis G. 
Petkevičaitės - Bitės raštų rinki
nio tomas - romanas Ad Astra, 
15.000 egz.

'Taip pat išleista (6000 egz.) 
Jono Goštauto beletristinių atsi
minimų rinkinys apie 1830-31 
metų įvikius Lietuvoj ir apie to 
meto gyvenimą Lietuvoj. — Po
nas Teisėjaitis, arba pasakojimas 
apie Lietuvą ir Žemaitiją. (Ver
timas). (ELTA)

— Lietuvių Prekybos Rūmai 
Chicagoje 21. 5. 67 pagerbė tris 
žymius lietuvių visuomenininkus: 
Vyriausią Naujienų redaktorių 
dr. Pijų Grigaitį, prelatą Igną Al 
bavičių ir muziejaus įkūrėją St. 
Balzeką.

—Inž. Antanas Rudis, Ameri
kos Lietuvių Tarybos pirn.įnin
kąs, sykiu su savo žmona šieme
tines atostogas praleido Japoni
joje.

—Dr. St. Sirutis, LDŠ. min. 
St. Lozoraičio pakeltas į generali 
nius konsulus. Jo adresas: Carre
ra 6, N r. 14-74, Of. 808/9, Bo
gota, Colombia.

G U S T A M A S S A. I. C 
L. N. ALEM 2270 —MUNRO

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu
vėms, restoranams ii’ šeimy
noms. — čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUSTAMAS—
visuomet gaminama prisilai
kant griežtos kontrolės svei
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.
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• LIETUVOS ISTORIJA, šeš
toji laida, 406 puslapiai, su prie
dais, žemėlapiais ir iliustracijo
mis, Dr. Vandos Daugirdaitės
Sruogienės parašyta populiaraus 
vadovėlio formoje, išleido Terra, 
3237 W. 68 rd Street, Chicago, 
III., USA. Gražiai atspaudė <M. 
Morkūno spaustuvė. Tiražas 2000 
egz. Kaina 6 dol. Kas nori žinoti 
mūsų tautos ir valstybės istoriją, 
patartina įsigyti šį veikalą.
® SĖJA, Varpininkų Leidinių 
Fondo žurnalas Nr. 1, 1967. Red. 
Vyt. Bildušas, 7343 So. Richmond 
Street, Chicago, III., — 60629 — 
USA. Metams 5 dol. Redakcijos 
nariai E. Boreiša ir G. J. Lazaus 
kas. Viršelyje Dr. Kazys Grinius. 
Šiame numeryje bendradarbiau
ja Juozas Toliušis, Juozas Šalna, 
inž. Ant. Novickis, A. Ragas, An 
tanas Rūkas, Povilas Dirkis, tei
siu. Mečys Mackevičius, S. Pau
lauskas, teisin. Liudas Šmulkštys, 
J. Laukaitis, Al. Pakalniškis ir 
kt. Bent mūsų draugijos turėtų 
Sėją išsirašyti.
• NEMUNO KRAŠTAS, Nr. 2, 
1967. Leidžia Zimmerman - Ver- 
lag, 343 Witzenhausen / Werra, 
Alemania Occidental. Iliustruo
tas. Neva neutralus. Šiame nunie 
ryje ištisai perspausdintas Argén 
tinos Lietuvių Balso straipsnelis
— Vladas Rasčiauskas didis ke
liautojas.
a- LIETUVIŲ DIENOS, kovo, 
1967. Viršelyje komp. Juozas Ži 
levičius, jo našaus ir darbingo am 
žirnis 75 m. sukakties proga. Tel 
pa platus reportažas iš IV PAL 
Kongreso. Žurnalo adresas: 4364 
Sunset Blv., Hollywood, Cal. — 
90029 — USA. Metams 6 dol.
• LITUANUS, vasaros, 1966. 
Bendradarbiauja: Z. Ivinskis — 
Lietuvių sukilimas 1941. Jurgis 
Gliaudą — Kremliuje su Moloto
vu. Edgar Anderson — Link Bal 
tijo Sąjungos. Elwyn Lynn — H. 
Šalkauskas ir modernusis Austrą 
lijos menas. Demie Jonaitienė — 
Dvi poemos, etc. Šio angliško lie 
tuvių studentų žurnalo adresas:
P. O. Box 9318, Chicago, Illinois, 
60690. USA. Metams 3 dol.
» LIETUVIŲ GYDYTOJŲ BIU 
LETENIS, Nr. 24, 1966. Viršely
je Dr. Kazys Grinius, buv. Lietu
vos prezidento 100 metų gimimo 
sukaktį minint, su gražiu žurnalo 
redaktorės straipsniu. Pranešama, 
kad kitame numeryje tilps Ar
gentinos lietuvio gydytojo Dr. A. 
Šlepečio straipsnis „Fibrinolizo 
sistema“. Žurnalas paūgėjo iki 48 
puslapių. Adr.: 8743 Mobile Ave- 
nue, Oak Lawn, Illinois — 60453
— USA. Metams 4 dol.
> LIETUVOS PAJŪRIS, Nr. 24, 
1966. Red. A. Lymantas: 5260 — 
lOth Ave., Rsmt., Montreal 36, P.
Q. — Cañada. Metams 1 dol.
• LITUANUS, vasaros, 1966. 
Red. T. Remeikis: P. O. Box 9318, 
Chicago, III. — 60690 — USA. Me 
tams 3 dol.
® ELTA anglų kalba, Nr. 102, 
vasario 17, 1967.
® EGLUTĖ, gruodžio, 1966.
® EAST EUROPE, balandžio ir 
gegužės mėnesių, 1967.
® ELTA anglų kalba, Nr. 105. 
® BOLETIN, Bonnos vyriausy
bės, geg. ir birž., 1967.
• BOOKS FOR THINKERS, 
katalogas, 1967.
• NEW WORLD Review, gegu
žės, 1967. B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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KANADOS “Expo - 67” NAUJIENOS
SOVIETINĖS LIETUVOS DIENA PASAULINI JE PARODOJE
Birželio 23 d., 1967, sovieti- i 

niam paviljone paskelbta „Tary- i 
bų Lietuvos Diena“. Birželio 20 
d., kaip ir ankstyvesnėse sov. 
„respublikų“ dienose, įvyko pro- i 
pagandinę spaudos konferencija. » 
Apie jos tikslą nekalbėsiu, nes vi 
siems mums aišku ko siekiama i 
tokiais atvejais. Sov. Lietuvos 
skaitlingą delegaciją sudarė kom 
partijos didžiūnai ir menininkai. 
Kompartijai atstovavo „ministe- 
rių“ tarybos pirm. I pavaduoto
jas K. Kairys, ck. sekr. A. Bar- . 
kauskas, „Ministerių“ tarybos 
pirm, pavaduotoja L. Diržinskai- 
tė - Piliušenka, augšč. tarybos 
prez. pirm, pavad. dail. J. Kuz- 
minskis, Kauno muzikinio teatro 
sol. S. Rapalienė, Mokslų Akade
mijos prez. J. Matulis, rašytojas 
Alf. 'Bieliauskas, Vilniaus vykd. 
kimiteto pirm. J. Vidžiūnas, Uk
mergės rajono „Lenino keliu“ 
kolchozo pirm. J. Kondratas ir 
Kauno radijo gamyklos montuo
toja S. Pučinskaitė. Menininkų 
grupę sudarė: liaudies ansamblio 
„Lietuva“ artistai, vadovaujami 
V. Bartusevičiaus pašoko „Kepu
rinę“, „Rugučius“, „Lenciūgėlį*‘, 
„Kadrilį“, „Pakeltkojį“ ir kt. šo 
kius. Juos grojo birbynių ansam
blis. Operos solistė E. Saulevičiū- 
tė padainavo Dalios ariją iš B. 
Dvariono operos „Dalia“, K. Ka- 
vecko „Na tai kas“ ir G. Pueeini 
operos „Madame Butterfly“. So
listas V. Daunoras — J. Nauja
lio „Brangi tėvynė“. J. Tallat - 
Kelpšos harmonizuotą liaudies 
dainą „Žaliojoj lankelėj“ ir ki
tokių kūrinių, Valstybinis stygi
nis kvartetas su kompozitorium 
ir’ pianistu prof. 'S. Vainium- bei 
muzikais E. Paulausku, J. Fled- 
žinsku, K. Kalinauskaite ir R. Ku
likausku atliko: S. Vainiūno for 
tepijoninį kvintetą nr. 2 D. Šosta- 
kovičiaus kvartetą nr. 1 ir kt. Tą 
dieną buvo atidaryta lietuvių dai 
lininkij darbų paroda ir rodomi 
lietuviški dokumentiniai filmai. 
Komunistinė Lietuvių Literatūros 
Draugija, Montrealio kuopa, bir
želio 24 d., atvykusioms iš Lietu
vos menininkams ’ ir partiečiams 
surengė priėmimą. Paskelbtame 
prieš tai skelbime pranešė: „Į vai 
šes bilietus įsigykite pas drau
gus“. .. Nepažymėdami nei adre- 
sų nei telefonų nr. Matyt atsar
gumo sumetimais.

Sov. Sąjungos paviljone, greta 
kitų Lietuvos eksponatų yra 43 
lietuviškos knygos. Birželio 23 d. 
buvo papildyta 132 okupuotoj 
Lietuvoj išleistom knygom, žur
nalais ir atvirukais. Šių spaudos 
leidinių tarpe yra lietuvių litera
tūros klasikų kūriniai: K. Done
laičio, Žemaitės, J. Biliūno, P. 
Cvirkos, V. Mykolaičio - Putino 
ir kt.

Daugeliui mūsiškių, dalyvavu
sių „Tarybų Lietuvos Dienoje“ 
sovietiniame paviljone, susidarė 
įspūdis, kad ten išstatyti ekspo
natai iškelia ne Lietuvos bet lie
tuvio laimėjimus gimtame krašte. 
Kad ir kaip jieškotum, bet ten

Dr. J. J. SIMANAUSKAS
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guazú 283, Lanus

Lietuvos nerasi. Visi technikos ir 1 
meno eksponatai išblaškyti po 1 
visą sovietų paviljoną. Tik žinan 
tis gal atrasti tarpe visų lyg už- ' 
slėptą lietuvišką užrašą ar pava- 1 
dinimą. Viskas, sumaišyta į vieną I 
katilą, kaip „rusiškuos barščiuo
se“. .. O rusai labai mėgsta gir
tis kitų darbais. „The Montreal i 
Star“ birželio 3 d. įsidėjo rašinį 
apie tarptautinę skulptūros paro
dą ir puslapį puošia trys skulptū 
rų nuotraukos. Viena skulptūra 
Juozo Mikėno „Pirmosios kregž
dės“. Čia sovietai pasistengė pa- • 
savinti mūsų mirusį skulptorių 
ir jo nuopelnus. Po kliše skelbia: 
„The First Swallows“, by Ru- 
ssian sculptor Yuosace Mikena- 
ce“. Tai tik vienas iš daugelio pa
vyzdžių.

Birželio 23 susitiko lietuviai, 
klausė lietuviškų dainų ir muzi
kos, matė ir vertino dailininkių 
darbus, technikų laimėjimus, bet 
nerado LIETUVOS... Jos ten nė
ra...
Spaudos konferencija 
ir menininkai

Birželio 20, 1967, 'Sov. Sąjun
gos paviljono kino teatro salėje 
įvyko lietuviių spaudos konferen
cija ir iš Lietuvos menininkų pa
sirodymas. Paviljone buvo iška
binta sov. Lietuvos — raudona - 
balta - žalia — vėliava ir dekora
tyvinis žemėlapis. Buvo platina
ma anglų ir prancūzių kalba spal
votos brošiūros „Sovietinė Lietu
va“. Sovietų paviljono laikrašty
je „Maskvos žiniose“ du pusla
piai skirti Lietuvai. Tuo pat me
tu vyko lietuviškų knygų ir me
no paroda. Dalyvavęs torontiškis, 
štai ką papasakojo:

„Nors spaudos konferencija bu
vo skirta žurnalistams, bet jų gru 
pę sudarė vos 10 asmenų, o 600 
vietų salę „užkariavo“ naujieji 
ir senieji Lietuvos ateiviai. Netru 
ko ir „pažangiųjų“. Konferenci
jai vadovavo delegacijos pirm. 
Ksaveras Kairys lietuviškai, o į 
anglų ir prancūzų kalbą vertė pa 
viljono tarnautojas L. Pažūsis. 
Delegacijai buvo patiekta įvai
rių klausimų, pvs. Ar lietuvių tau 
ta pasirinko dabartinę santvar
ką? Atsakyta, kad 1940 m. išrink 
tas parlamentas padaręs laisvą 
sprendimą tapti sovietine Lietu
vos respublika. Į paklausimą, ar 
Lietuva yra okupuota teritorija? 
Atsakė, kad Lietuva nesanti oku
puota, kadangi renka savo par
lamentą ir viriausybę... Užklau
sus, kodėl mažai tautiečių išlei
džiama iš Lietuvos aplankyti pa
saulinę parodą Montrealyje? Pa
aiškinta, kad jau yra atvažiavu
sių ir atvažiuosią daugiau. Tuo- 
jaus viena lietuvė pareiškusi, kad 
jos seseriai nebuvo duotas leidi
mas apsilankyti Kanadoje. K. Kai 
rys, užsirašęs jos adresą ir pavar 
dę, garantavo tai sutvarkysiąs. 
Buvo užklausta ir apie trėmimus 
Stalino laikais. Atsakytojas „pa
tvirtinęs“, kad tai tiesa ir pridū
rė, kad Hitlerio laikais daugiau 
išžudyta. Į klausimus apie užda- 
rimą bažnyčių ir jų pavertimą 
sandėliais, atsakyta, kad konsti
tucija teikia Lietuvoje religijos 
laisvę, o kur bažnyčios „nereika
lingos“, paverčiamos muzėjais. 
Įkarščiui vis didėjant, delegaci
jai pagalbon atėjo „pažangieji“,

iš anksto raštu paruoštais klau
simais. Pvz. „Kodėl tiek daug stu 
dentų Lietuvoje!“ ir t. t. Žino
ma, į tuos klausimus delegacijai 
buvo daug lengviau atsakyti. 
Tuom ir įtampa atslūgo...

Menininkų pasirodymas * kon
certas įvyko po spaudos konferen 
cijos. Styginis kvartetas, solistų 
lietuviškos dainos, ansamblio „Lie 
tuva“ šokėjai ir orkestras suda
rė programą. Charakteringas an
sambliečių 8 asmenų orkestras su
darytas iš ragelių, skudučių, kan
klių ir keistu medžio instrumen
tu, kuriuo atlieka net solo melo
dijos. Stilizuoti ir ryškių spalvų

(Nukelta į 4-tą pusi.)

GYVENIMAS GRIAUNA...
(Atkelta iš 2-ro pusi.) 

kas su ponia bei seniau Kanado
je gyvenanti lietuviai Juškai, 
Gudžiūnai, Steponavičiai, Vėdru 
kai ir kt.. Štai jų pagerbtoji Lie 
tuvos turistų grupė:

Lionginas šepetys. Lietuvos Au 
kščiausios Tarybos deputatas, mė 
no mokslų kandidatas, docentas; 
Algirdas Petraitis, žurnalistas; 
Joana Civilkaitė, Komjaunimo 
Tiesos 
baitis, 
dovas 
ga, poetas ,žurnalo Nemunas re
daktorius; Ramojus Petrauskas, 
Lietuvos Draugystės ir Kultūri
nių Ryšių su Užsienio Šalimis 
Draugijos prezidiumo pirminin
kas, Jonas Lukauskas, ekonomis
tas iš Panevėžio.

Pasikalbėjimas buvo draugiš
kas, su vaišėmis. K. Strikaitis ra 
šo, kad Antanas Malala dar norė
jęs pasikalbėti su ta moterimi, ku 
ri tik viena iš ekskursantų tebu
vusi, bet ta „dypukė“ Malakaus
kienė neatstojusi nuo jos nė žings 
nio, todėl ir nebuvę progos pasi
kalbėti.

redaktorė; Donatas Joku- 
jaunimo organizacijų va- 
Vilniuje; Antanas Drilin-

♦ * •

Niekas neužginčys, kad sovie
tinė geležinė uždanga yra stiprės 
nė, negu caristinė. Bet ir joje, 
kaip matome, pats gyvenimas pra 
veria spragas.

žiauriausias mūsų tautos paver 
girnas buvo Muravjovo koriko ga 
dynėje, nuo 1864 iki 1904 metų, 
kuomet buvo uždrausta mūsų 
spauda. Bet ir tuomet atsirado 
knygnešių, kurie spausdintąjį lie 
tuvišką žodį slaptai nešė Lietu
von, nors daugelis už tai savo 
kaulais padengė Sibiro tyrus ar
ba mirė kalėjimuose.

Dabartinė Lietuvos gyventojų 
karta turi daug intelektualų, ra
šytojų ir laikraštininkų. Periodi
nė Lietuvos spauda, mūsų rašy
tojų poezija ir proza, bei istori
niai ir mokslo kuriniai, kaip ir 
dailioji literatūra klesti pilna to 
žodžio prasme ir daug didesniais 
tiražais, negu užsieniuose.

• * •
Daugelį nustebino žymaus vei

ksnių šulo pulkininko J. Lansko- 
ronskio ir jo bendruomenininkų 
pasielgimas Paryžiuje. Jie suren
gė pagerbtuves iš Vilniaus atvy
kusiam filmų režisieriui Vytautui 
žalakevičiui. Iš vienos pusės ben 
druomenininkų pirmaeiliai veiks
niai, iš kitos pusės tarybinių Lie
tuvos filmų režisierius, draugiš
kai susėdę prie bendro stalo, nesi 
griebė už gerklių.

Visa tai rodo užsienių ir Lietu
vos žmonių artėjimą ir nelemto
sios geležinės uždangos braškėji
mą.

Ramutis Arimantas.
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Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

IŠ VILLA DOLORES
Labai esame dėkingi A. L. Bal 

sui už patalpinimą mūsų mylimo 
dėdės Simono Urbono nekrologo 
su paveikslu.

Siunčiame Giro Postai sumoje 
$ 2.500. Tai bus prenumerata 
1968 metams, apmokėjimas už kli 
šę, p kas lieka, tai A. L. Balso 
sukaktuvinių metų paramai. Dė
kingi, reiškiame gilią pagarbą. 

A. E. Zdanevičiai.
IŠ SAUCE VIEJO 

Siunčiame Giro Postal $ 2.000 
šiemetinei A. L. Balso prenume
ratai, o kos lieka tai mūsų spau
dos darbo paramai, šiuos 40-tus 
spaudos darbo metus minint.

Kaz. Meškauskas 
Julius Zagurkis 

Sauce Viejo, 'Santa Pe.
Prenumeratas apsimokėjo:

Petras Pieciukiewicz 
ir •$ 200 aukų, 

Stasys Matulevičius 
ir $ 200 aukų. 

Jonas Grižas, 
Jonas Ramonas ir $ 200 aukų, 
Kazimieras Budinąs, 
Tomas Popelis, 
Leonas Bernotas. 
Antanas Grigaitis, 
Jonas Grigutis ir •$ 200 aukų, 
Jonas Pocevičius, ir $ 200 aukų. 
Juozas Žalys, 
Pranas Mickevičius, 
Jonas Pogoreckis, 
Balys Kiesylius, 
Leonas Jukna ir $ 200 aukų. 
Ona Grižaitė - Marciūnienė, 
Jonas Gudonis ir $ 200 aukų, 
Jurgis Brizgys ir $ 400 aukų, 
Povilas Grigaitis, 
Emilija Ramanauskienė 

ir $ 200 aukų, 
Alfonsas Artmonas

, ir $ 1.000 aukų, 
Ignas Čepulis, 
Eugenio Vaicekėnas, 
Ignas Kazlauskas, 
Ona Kasparienė ir $ 200 aukų, 
Jonas Šlepetys, 
Albertas K. Brazys, 
Bronius Leskauskas, 
Osvaldas Bakanas, 
Vincas Stundžia, 
Antanas Rinkevičius, 
Petras Lukoševičius, 
Fridrikas Kuprevičius, 
Luisa T. Strausmanienė, 
Julius Piragius ir $ 200 aukų, 
Juozas Grigas, 
Vladas Skikas, 
Antanas Rusas, 
Pranas Muižis, 
Ona Valentinavičienė 

ir $ 200 aukų, 
Petras Leimontas, 
Elena Šukevičienė ir $ 200 aukų, 
Juozas Urbonas ir $ 200 aukų, 
Jonas Bironas, 
Leonas Vežbickas, 
Pranas Jonaitis, 
Ignas Valentinavičius, 
Marija Mačiulytė - Žitkuvienė, 
Viktorija Venzlauskaitė -

Melkūnienė, 
Vladas Rūkas ir $ 200 aukų, 
Aleksandras Ravinskas, 
Stasys Rukšėnas, 
Natalija Jablonskytė - Fielder, 
Bronė Bitkevičiūtė, 
Aldona Jablonskytė, 
Ona Valašinaitė - Guliakienė 

ir $ 200 aukų. 
Alberto Norvaišas, 
Monika Blažonytė - Milius, 
Rožė Endrikytė, 
Salvador Blažionis, 
Juozas Andziulis ir $ 400 aukų, 
Edvardas Zdanevičius i 

ir $ 700 aukų, 
Kazys Meškauskas ir $ 200 aukų, 
Julius Zagurskis ir 200 aukų, 
Juozas Juodis, 
Ona Matulionytė-Januškevičienė, 
Juozas Balkevičius $ 100 aukų, 
Stasys Stanciką, 
Miguel Kovacevieh, 
Antanas Zienka ir .$ 200 aukų, 
Liūdas Bagočius,
Pijus Sakalauskas $ 1000 aukų, 
Antanas Židelis, 
Petras Korkuzas,
Feliksas Balčiūnas ir $ 300 aukų,

Visiems gerb. skaitytojams, prl 
sidedantiems prie 40 metų sukak
tuvinio vajaus, nuoširdžiai dėko
jame.

A. L. Balso Redakcija

_ G 0 M E RIA ._■¿ar~ r K
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Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. įį
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. $ 
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: $

RIO CUARTO 8955 BUENOS AIRES ‘

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187;
(Kampas Avenida

TE. 54-2940
Forest 1100)

u s :S k y r i 
Buenos Aires 695 — Salto.

Casa “DOMICELA
Tejido de Punto. Confecciones sobre medida.

— de —
A. LEVANAVIČIUS

TAPADOS — TRAJES FORRADOSVESTIDOS
BUFANDAS — PULLOVERS — CHALES — SACONES —
CAMPERAS — HILADOS

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANDORINA
Precios

DE LANA, ALGODON Y

módicos g
Lg CANADA 2025 241 — 5815 LANUS OESTE g

FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRIC1DAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E, 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

GRIGAITIS Ir SŪNŪS
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 720 - 6213

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
prest» I';lar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Piiėmim.» valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

“CASA TROTTA”
ĮSTAIGA

— T. E. 208-9734
LAIDOTUVIŲ

Valentín Alsina 2220 —
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
z\ngcl Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

COCHERIA “FE R N AND E Z”
FERNANDEZ U TIMINSKAS, su,v.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps. 
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.PAKETAI LIETUVON

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS švarkus, odą bendrai, kailio imitacijos paltus, vil
nų IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERI

KONIŠKĄ TABAKĄ.
INPOBMAOIJOS RASTINĖJE:

Central Europea
TUOUMAN m, BUENOS ALOS T. E. M-IHB; M-M14

Turdera

— San José ĮJ 
Grande. — n 
de Zamora. I

VIBRENTE y SALGADO
PROYECTAN X FABRICAN 

MUEBLES CALIDAD 
PLACAROS

TALLERES y EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA
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KANADOS “Expo
(Atkelta iš 3-Čio puslapio)

tautiniai drabužiai, atrodė turtin-, 
gai prožektorių šviesoje. Meni
ninkams nesigailėta ovacijų. Pro
gramų perdavė televizija visame 
sov. paviljone...“

Tai žodžiu atpasakojęs mano 
bičiulis, padavė angliškos spau
dos, kurioje plačiai aprašyta ir 
čia paduosiu sutrumpintų verti
mų.
Montrealio spaudos atgarsiai

Birželio 21 <1. „The Montrcal 
Star” patalpino kanadiečio Wan 
ter de \Vet platų straipsnį apie 
sov. paviljone įvykusių lietuvių 
spaudos konferencijų. Aprašyda
mas patiektus klausimus ir atsa
kymus, pabrėžė, kad tai sudarė 
sunkuliui į juos atsakinė.ianč'am 
K. Kairiui, nes salėje vyravo nau 
jieji kanadiečiai - lietuviai.

Birželio 22 d. laidoje Montrea 
lio dienraštyje „The Gazetto“, so
vietų apmokamame puslap., U. S.

• S. R. Expo 67 News“, įdėta: pro
pagandinis tekstas. Jame rašoma 
apie sov. Lietuvos žemės ūkio, 
gyvulininkystės, pramonės, moks 
lo ir meno laimėjimus. Sov. Lie
tuvai skiltame puslapyje nieko 
nerašoma apie nepriklausomo gy
venimo laikotarpį. Ten iškalti pa 
saulinio lygio techniniai laimėji
mai, kurių eksponatai išstatyti 
sov. paviljone, pvz. Lietuvoje su
kurtas ir pagamintas echtosko- 
pas vėžio augliams susekti, ultra 
garso kardiografas, osteometras, 
radaro įtaisas akliesiems, labai 
aukšto tikslumo universalios me 
talui pjauti staklės ir kt. Sako
ma. kad Lietuva galinti varžytis 
su kitais kraštais savo pramonės 
gaminiais. Puslapis paįvairintas 
ir nuotraukomis: 'Ksavero Kairio 
vadovaujamos delegacijos, Vil
niaus naujų pastatų, sov. paviljo
ne išstatyto eehtoskopo. ,Lietuva* 
ansamblio šokėjų ir kt.
„Lietuva Tėvyne mūsų“. .. 
Sov. Sąjungos paviljone

Lietuvių menininkų pasirody
mai sov. paviljone tęsėsi iki sek
madienio, birželio £5. Pagrindi
nis lietuvių koncertas įvyko bir
želio 23, penktadienio vakare. 
Daugelis lietuvių „užkariavo” sa
lę nuo pat ryto. Paviljono vado
vybė norėjo laukiančiuosius „iš
prašyti“, pasikviesdami pagalbon 
net raitąją policiją. Išsiaiškinus, 
kad laukiama vakaro programos 
norint užimti geresnes vietas, po
licija atsisakė imtis kokių nors 
priemonių, o rusai . tvarkdariai 
paliko „nukabinę nosis“. 'Salę pri 
pildė Kanados ir iš JAV atvykę 
lietuviai, netrūko nei „pažangių-
jų“, 6 vai. vakaro prasidėjo pro
grama, kurią atliko: Styginis 
kvartetas, solistai, šokėjai ir an
samblio orkestras. Viskas išpildy 
ta be propagandos ir meniškai. 
Įspūdingiausia buvo sol. V. Dau
norui baigus dainuoti „Lietuva 
brangi“. Atsistojusi publika ilgai 
plojo, keldama jam ovacijas.

Atrodė, kad taip „ramiai“ pa
sibaigė koncertas, bet... Lyg su
sitarus, didesnė pusė publikos, 
sustojusi užtraukė Lietuvos Him
ną. Matyt, buvo pasiruošta viso
kiems netikėtumams, nes per pa
viljono garsiakalbius pasigirdo 
linksma ir trukšminga polka. Tai 
labai trukdė, bet Himnas buvo 
sugiedotas iki galo. „Pažangieji“ 
sėdėjo lyg užhipnotizuot i, o sov. 
Lietuvos pareigūnai susinervinę 
kramtė lūpas, bet atrodė tokiam 
įvykiui pasirengę. Apstu buvo ir 
policijos, bet tokiai demostracijai 
netrukdė.

Lietuvos menininkai ir delega
cija, šeštadienį, 24. 6. 67. dalyva
vo Montrealio Vytauto Didžiojo 
klubo surengtame pobūvyje. Ten 
pakartojo meninę programų ir pa 
sikeitė kalbomis. Jie lankėsi ir 
Toronte.

Lietuvių menininkų pasirody
mus matė ir mūsų prietelius iš 
Toronto p. Vladas Germanavičius. 
„Lithuania is an Occupied Coun- 
try! Soviet Union is Lying 
Again!“

Taip skamba tame „The Gaze-
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tte“ dienraščio antraštė laisvųjų 
lietuvių pranešimo, užimančio ket 
virtį puslapio. Tai Lietuvą išlikų 
sios tragedijos aprašymas. Jame 
pažymima, kad Lietuva neįsijun
gė laisva valia į '1'. Sąjungų, kaip 
skelbia sovietų pranešimai spau
doje. Tai nusprendusi Sov. Sąjun
gos ir nacių Vokietijos 1940 m. 
pasirašyta sutartis. Lietuva esan
ti auka Hitlerio ir Stalino suokal
bio. Sovietų Lietuvoje nesu nei 
žodžio, nei spaudos, nei religinės 
laisvės ir Lietuva esanti Sovietų 
Sąjungos kolonija.

Toliau rašte išreiškiamas pasi
tikėjimas lietuvių jaunimu. Di
džiuojamasi pavergti! tautiečių 
kūrybiniais laimėjimais. Protes
tuojama prieš sovietų rengiamus 
pavergimo sukakties minėjimus. 
Reikalaujama Baltijos valstybių 
klausimą iškelti Jungi. Tautuose, 
suorganizuojant laisvus rinki
mus JT priežiūroj!1. Pranešimas 
pasirašytas: „l’ree Lithuanians in 
the l'ree World“.
Aplankėme J. Masionius

Jan seniai rengėmės aplankyti 
p. p. Masionius. bet vis nebuvo 
piogos. Pasitenkindavom tik te
lefono pokalbiais. Birželio 11, sek 
madienį, mūsų pažįstamas, Ani
cetas Zalagėnas savo automobi
liam, pavėžino į Bollona, 80 my
lių nuo Toronto. Tai buvo malo
ni pramoga pasidairyti po gražias 
Toronto apylinkes, ir proga aplan 
kyli „Bolton Motei". Mus gra
žiai priėmė maloni Ponia Masio- 
nienė su sūnum Eduardu ir šei
mos „bosas“ p. Jonas. Tokiu at
veju netrūko kalbų apie'Argen
tiną, o vaišėse — argentiniško 
„Otard Dupuy“ ir „Fcrnet“. Po
nia priminė, kad ypač tokiu atve
ju atžymima nepaprasti susitiki
mai. pavaišinant argentiniškais 
gėrimais.

Pasiklausėm ir Argentinos fol- 
kliorinės bei tango muzikos. P. p. 
Masionio nuosavybė pastatyta ir 
įrengta labai moderniškai, pvz. 
kiekvienas motelio kambarys tū
li ii' televizijos aparatą. Šį „Bol
ton Motei“ p. ‘Masioniai pardavė 
ir liepos pradžioj išsikelia į nau
jai pastatytą dar moderniškesnį 
motiJf'apie 100 mylių nuo Toron
to į Wasagos pusę, ten veiks ir 
restoranas su baru. Naujas pas
tatas randasi prie ežero ir turis
tų lankomo,] vietoj. Esame užkvies 
Ii vasaroti. Vienu žodžiu, p. p. 
Masioniai puikiai progresuoja. 
Maloniai praleidę popietę, atsis
veikinom ir pažadėjom dažniau 
susitikti, bet jau naujoje biznio 
vietoje.
Svečias iš Argentinos

Birželio 23, penktadienį, 10 vai. 
ryto telefone pasigirdo pažįsta
mas balsas: „Kas kalba? Ar Vy
tautas Balčiūnas“ — „Taip, ku
nige A. Steigvila“... Atpažinau 
iš karto. Sutarėm tuojau pasima
tyti. nes 12 vai. kun. A. Steigvila 
turėjo išvykti Mont realiu. Su 
„Laiko" redaktorium susitikom 
Tėvu pranciškonų Prisikėlimo pa
rapijos raštinėje, o šnekėti tai ti
ktai buvo ką: papasakojo pokon- 
mvsines nuotaikas ir dabartinę 
padėtį Argentinoje, apie visus ma 
no pažįstamus Buenos Aires, ir 
daugeliui mano klausimų, gavau 
malonų atsakymą. Nors trumpam 
pagyvenau Argentinoje. Nuošir
džiai atsisveikinom, viens kitam 
linkėdami sveikatos, sėkmės ir iš
tvermės. Kun. A. Steigvila lan
kėsi „Tėviškės Žiburiuose“ ir ki
tose lietuvių institucijose. Iš To
ronto vyko į pasaulinę parodą 
Montrealin, o iš ten Chicagon, 
kur pabus ilgesnį laiką. Tai pir
mas iš Argentinos lietuvis aplan 
kęs Torontą ir „Expo 67“.

Vytautas Balčiūnas 

i OPTICA —FOTO- 
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c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9.

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai.

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

LIKVIDUOTAS KOOPERATY
VAS „AUŠRA“

Vyriausybei išleidus koopera
tyvų veikimą suvaržančius įstaty 
mus, likvidavosi visa eilė senų 
kredito kooperatyvų; daugelis 
susiaurino veikimą. Lietuvių K re 
dito Kooperatyvas Aušra, gavęs 
visas veikimo teises, betgi nepra
dėjęs operacijų, 19.3.67 nutarė 
likviduotis ir savo turtą paauko
ti A. L. Centrui, atsilygindamas 
už pusantrų metų naudotas pa
talpas.

Iš 29 kooperatyvo narių 19.3.67 
susirinkime dalyvavo 19. Pirm. 
A. Jasuitis, ižd. Pr. Ožinskas ir 
sekr. L. Lemberis pateikė plačius 
raportus apie tai, kaip koopera
tyvas tapo legalizuotas, įsirašė į 
kooperatyvų sąjungą ^sumokėda
mas $ 6.000 įnašą, supirko reika
lingas knygas ir rašomą mašinė
lę, bet nauji potvarkiai ir jauni
mo dalyvavimo stoka buvo tomis 
priežastimis, kad Aušra neėmė 
paskolų nei indėlių ir einant di
džiumos nubalsavimu likvidavo
si.

Už kooperatyvo veiklos tęsimą, 
iš vietinių kooperatyvų lietuvių 
jaunimo įtraukimą kalbėjo A. 
Rinkevičius, Pr. Ožinskas, L. Ber 
notas, Kast. Norkus, Jurgis Ka- 
lavinskas ir kiti kooperatyvo na
riai. Kalbas už likvidavimą sakė 
nariai — J. Šiušis, V. Grigaitis ir 
kand. St. Džiugis ir A. Mičiūdas. 
Balsuojant kortelėmis, 11 pasisa
kė už likvidavimą ir tik 8 už dar 
bo tęsimą.

Juk pats A. L. Centras ir Susi 
vienijimas, — kaip kalbėjo Pr. 
Ožinskas, — pirmais kūrimosi 
metais ilgai tik merdėjo, vienok 
išaugo į pavyzdingas lietuvybės 
darbo tvirtoves. Laimė, kad anuo 
met atsirado tikrų patriotij ir ne 
leido likviduoti A. L. Centro 
tiems, kurie jį norėjo padovano
ti kitiems ...

Centras išvengė Aušros likimo. 
Jis tik dėl to yra Centras, kad 
jame veikia ansambliai, choras, 
vaidintojai, sportininkai. ‘Būtų 
veikęs ir kooperatyvas, jeigu ne
būtų eita Krylovo pasakėčios 
keliu, leidžiant jame operuoti gul 
bes, lydžio ir vėžio politikai. Kai 
kas jin atėjo tik dėl to, kad Nu
ardyti sveikintiną iniciatyvą. ‘

Ukrainiečiai, paragvajiečiai ir 
kitų tautų ateiviai iš nieko išau
gino milijoninius kredito koopera 
tyvus, stambiom sumom remia 
savo tautiniai - kultūrinį veiki
mą, kaip lygiai mūstj broliai JAV 
ir Kanadoje. N. G.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

AUŠROS KOOPERATYVO 
BALANSAS

Pajamos: ¡Įstojimo mokesčių 
organizacinėms išlaidoms gauta 
$ 39.200. Už parduotas 29 akcijas 
po $ 1.000 gauta $ 29.000. Viso pa 
ja m u $ 68.200.

Išlaidos: Už knygą Kooperaty 
vii įstatymai sumokėta $ 80. Tele
grama $ 320. Nupirkta rašomoji 
mašinėlė $ 43.820. Indėlis Banco 
Nrc. $ 1.200. Įstojimas j Koopera 
tyrų Uniją $ 6.000. Užuojauta P. 
Jelinskui $ 400. Įstatų atspausdi
nimas $ 3.750. Pašto ženklai $ 
400. V. Žiukaitei už darbą $ 2.000. 
Talonai, prašymų blankai, popie 
ris laiškams ir t. t. $ 1.850. Pašto 
išlaidos $ 400. Akcijų knyga $ 
1.150. Viso išlaidų $ 61.370. Saldo 
kovo 19, 1967 $ 6.830.

Likvidacinė Aušros Kooperaty
vo Komisija: J. Mičiūdas, A. Ja
suitis ir inž. J. Gaidimauskas.

KINIEČIŲ PATARLĖS IR 
PRIEŽODŽIAI

Kol stovi tiesiai, nebijok, kad 
šešėlis krinta įstrižai.

• • •
Kaip bebūtų aukštas kalnas — 

saulės neužstos.
• • •

Iš tūkstančio išminčiaus spren
dimų vienas neišvengiamai bus 
klaidingas. Iš tūkstančio kvailio 
sprendimų vienas neišvengiamai 
bus teisingas.

£ T E X T I L BRAŽĖNAS £ 
£ Tucuman 4516 — Monte £ 
£ Chingólo, Lanus Este £ 
£ AUDŽIA: ENTRETELA, £ 
£ LENZO — ALGODON, £ 
C PERCALINA — ir pildo £ 
© įvairiausius užsakymus. £

Keliaukite Lietuvon!
APLANKYKITE SAVO GIMINES 

20 DIENŲ BUVIMAS VILNIUJE 
PRAGYVENIMO KAINOS PIRMOS RŪŠIES SU PILNU ISLAIKIMU- 

viešbučiuose: Dvigubuos kambariuos (porai) po 13.50 dol., dienai.
PAVIENIAMS po 16 dol.

Kurie turi leidimą aplankyti gimines, nieko nemoka už pragyvenimą

Kelionės lėktuvais JET — SAS arba KLM
Bs. Aires — Varšuva — Paryžius — Roma — Madrid— Lisboa — Bs. Aires
— USA dol. 1022.20.
Bs. Aires — New York — Copenhagen — Varšuva — Paryžius — Ziurichas
— Bs. Aires — 1050.40.
Mokėjimo sąlygos: 30 % grynais, likusieji per 12 kvotų su 8 % metinių 
palūkanų.
Nedelsdami užsisakykite vietas:

Eurotur
Av. C 0 R D 0 B A 3 5 1; TE. 32 - 6077; 7879, Bs. AIRES

MIRUSIUS 4R ŽILAGALVIUS 
PAVADUOS SLA JAUNIMAS

Liepos 9 mirusių susivienijimie 
čių pagerbimo diena. Tą dieną su 
sivienijimiečiai ir jų artimieji, su 
sirinkę lietuvių maldos šventovė 
jo, su įsijautimu išklauso mišias 
už mirusius SLA narius. Po mišių 
einame į parapijos sodnelį prie 
simbolinio lietuviško kryžiaus, 
prie kurio yra mirusių susivieni- 
jimiečių pagerbimui atminimo len 
ta. Čia kiekvienais metais renka
mės. Kasmet matosi vis daugiau 
sidabruotų galvų, vis daugiau pa 
svirusių, palinkusių pečių. Veidai 
pavargę ir susimąstę. Ne vienas 
sunkia ranka braukia riedančią 
ašarą.

Rodos, taip neseniai dirbome 
kartu su P. Stalioraičiu, Genriku 
Šimkūnu, J. Gerve, S. Kaibutu, 
K. Velička, M. Rušėnu, P. Buro
ku, J. Každaila, V. Andriuška, I. 
Šutiniu ir kitais, kurie šiandien 
ilsisi amžinoje ramybėje. Mes 
juos matome, prisimename juos, 
o dar gyviau prisimename jų nu
veiktus darbus mūsų draugijai. 
Jie negyveno tik sau. Dažnai, pa 
likę darbą, poilsį ir šeimą, dirbo 
draugijoje visuomeninį ir kultū
rinį darbą. Jūjų kurtas Susivie
nijimas jau siekia keliolikos mi
lijonų turtą. Susivienijimietis 
neapleidžiamas nei ligoje nei mir 
ties patale. Jis visur matomas, 
palydimas ir pašelpiamas. Ši die
na kaip tik parodo, kad draugija, 
tai yra viena šeima; kas nepri
klauso jai, dažniausia baigia sa
vo gyvenimą tarp svetimųjų. Vė
liau — jo nieks neprisimena.

Čia pat kartu matome naujų, 
šviežių veidų, tai mūsų atžalynas. 
Ir jie yra susimąstę. Ir jūjij ne 
vienas čia turi artimųjų amžiny
bėje. Jų ryžtinguose veiduose atsi 
spindi pasiryžimo ir kovos dva
sia, ir lyg sakyte sako — nenusi
minkite, mes tęsiame jūsų pra
dėtąjį darbą. Jūsų darbas, tai mū
sų kelrodis. Visi kartu dirbkime 
draugijos visuomeninį ir kultū
rinį darbą. Dirbkime taip, kad 
mūsų darbai nemirtų, kartu su 
mumis, bet kad jie būtų pavyzdys 
ir kelrodis ateinančioms kartoms.

N. P.

Vos 39 metų amžiaus sulaukusiam
ALBERTUI PARAPETTI

mirus, jo .šeimai ir fabriko pusininkui Jonui Sudniui su 
žmona reiškiame gilią užuojautą.

Survilai ir Malėlai.

I
 Liūdesio valandoje,

VINCUI KURAIČIUI
mirus, jo dukroms, žentui, anūkams ir sūnui reiškiame gi

lt lią užuojautą.
V. Norkaičiai ir A. Girdauskai su šeima.

Mūsų visuomenininkui
VINCUI KURAIČIUI

Į mirus, jo liūdinčią šeimą gilai užjaučiame.
Adolfas ir Leonas Mušketai su šeimomis.

Mūsų nuoširdžiam bendradarbiui
g VINCUI KURAIČIUI
¿ Argentinos Lietuvių Centro šeimą amžinai apleidus, reiš- 
® kiame gilią užuojautą velionies dukroms, žentui, sūnui ir 
ag anūkams.

Antans Misiūnas ir Kaz. Maslionis su šeimomis.

Didžiam demokratui, pavyzdingam lietuviui,
VINCUI KURAIČIUI

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame jo dukroms, žentui, 
sūnui ir anūkams.

Napoleonas Katinas, Vladas Misiūnas, Ignas Motiejūnas 
ir Juozas Venclovaitis su šeimomis.

Taip netikėtai ir staigiai
VINCUI KURAIČIUI

mirus, giliai užjaučiame dukrą Silviją, dukrą Klaudiją, 
žentą A. Saliva, sūnų Vincą ir anūkus Sergio ir Gustavo^ 
kartu liūdėdami.

Kl. Viečai, P. Liubinskai, Kl. Balčiūnas (t) ir 
Kl. Balčiūnas (s) su šeima.

Mūsų ir visų A. L. Centro narių gerbiamam
VINCUI KURAIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo gerajam pusbroliui Pe
trui Kuraičiui, sūnėnui Albertui Kuraičiui ir vėlionies šeimai.

Juozas Vieraitis ir Vladas Reksas su šeimomis.

KODĖL SENSTAME
Mes senstame todėl, kad nemo

kame išsilaikyti jauni. Liga yra 
nežinojimo ir neteisingo masty
mo padarinys. Ateis laikas, kada 
žmonėms visai neateis galvon įsi
leisti tokių minčių, kurios padaro 
žmones ligotus ir silpnus, kaip 
jiems neateina galvon kišti savo 
ranką į ugnį. Niekas nesirgtų, jei 
visuomet teisingai galvotų ir skir 
tų savo kūnui vidutiniškai reika
lingo dėmesio’. Jei žmonės mąsty
tų teisingomis mintimis jie žy
miai prailgintų savo jaunystę.

O. Swett Marden
— Romos koliziejuje yra išli

kusi lifto šachta, kuria gladiato
riai ir žvėrys iš požemių būdavo 
pakeliami į areną. Liftą aptarnau 
davo 60 žmonių.

£ PERKU PIANINUS ir amo
niam bile kokiame stovyje. Mo
ka gerai. Siūlyti: TE. 755-0163 
— Viktoras.

Taip staigiai ir netikėtai
VINCUI KURAIČIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo sū
nui, dukroms, žentui ir anūkams, kartu liūdėdami.

Justinas Demenius, Kazimieras Vaitekūnas ir 
Jonas Urbonavičius su šeimomis.

Mūsų gerbiamam kaimynui
VINCUI KURAIČIUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, jo dukroms, žentui ,sūnui 
ir anūkams reiškiame gilią užuojautą.

Jonas ir Celia Žilinskaitė Limbai su šeima.

[
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PRIE ŠACHMATŲ LENTŲ
Užjūrio kraštuose yra nemaža 

lietuvių šachmatininkų. Dalis jų 
atvyko iš Lietuvos antrojo pašau 
linio karo metais, o kiti, nors ir 
gimę Lietuvoje, bet užaugę ir ša 
chmatų žaidimo išmokę užsienyje.

Didžiausių laimėjimų išeivijoje 
yra pasiekęs Povilas Vaitonis iš 
Hamiltono ('Kanados). Jis du kar 
tus tapo Kanados čempionu ir yra 
dalyvavęs pasaulio šachmatų pir 
menybių tarpzoninėse varžybose. 
P. Vaitonis yra vienintelis iš išei 
vių - lietuvių šachmatininkų, ga
vęs tarptautinio meistro titulą.

Gražiai reiškiasi ir Chicagoje 
gyvenantis šachmatininkas Povi
las Tautvaišas, kuris yra laimėjęs 
Bostono miesto pirmenybes, o taip 
pat Chicagos miesto bei Ilinojaus 
valstijos šachmatų čempionatus 
(6 kartus) ir kitas mažesnio po
būdžio varžybas. JAV šachmatų 
federacijos vadovybės skelbiamo
je klasifikacijoje P. Tautvaišas 
yra įvertintas „meistru“ ir taš
kais pralenkia kitus keturis šios 
grupės lietuvius šachmatininkus
— K. Škėmą, P. Vaitonį, I. Žalį ir 
V. Palčiauską. JAV meistrų kla 
sės žaidėjų turnyre 1966 metais 
P. Tautvaišas pasiekė puikių re
zultatų — dalijosi antra vieta su 
didmeistriu Biskvajeriu. Jo su
žaistas partijas spausdino ameri
kiečių šachmatų ir kitokia spau
da. Nors ir dirbdamas fizinį dar
bą (yra prekių krovėjas geležin
kelio stotyje), P. Tauvaišas suge 
ba rasti laiko šachmatams.

I. Žalys iš Montrealio (Kana
da) yra vienas aktyviausių lietu- 
vių šachmatininkų, dažnai mato
mas įvairiuose turnyruose. 1964 
m. jis buvo Kanados provincijos
— Kvebeko — čempionu, o 1965 
m. gražiai pasirodė JAV atvirose 
šachmatų pirmenybėse, įvykusio 
se Puerto Rico. Toronto ir Mon
trealio lietuviai -šachmatininkai 
yra sudarę šachmatų komandas 
ir dalyvauja vietinėse pirmenybė 
se. Lietuviai 1950 m. ir 1955 m. 
laimėjo Toronto šachmatų koman

šachmatų turnyruose, o vėliau po 
rą kartų tapo ir turnyrų nugalė
toju. Jaunųjų tarpe dar pažymė
tini G. Šveikauskas (du kartus bu 
vo Bostono čempionu), A. Makai 
tis, A. Leonavičius, L. Šveikaus
kas, S. Vaičaitis. Jie yra žaidę ar 
tebežaidžia Pietų Bostono (South 
Boston) lietuvių šachmatininkų 
komandoje, kuri dalyvauja mies
to pirmenybėse. Pietų Bostono lie 
tuvių šachmatininkų organizato
rius ir vadovas yra Kazys Mer
kis, kuris taip pat žaidžia lietu
vių komandoje, o ypatingai pasi
žymi šachmatų turnyruose susi
rašinėjant.

JAV šachmatininkų gyvenime 
taip pat dalyvauja K. Škėma, dr. 
A. Nasvytis, K. Jankauskas, A.

Zujus, K. Ramas, V. Karpuška ir 
kiti. V. Skibiniauskas, Lietuvoje 
buvęs žinomu šachmatininku, mi 
rė 1966 m. , »

Australijoje gyvena ir šaohma 
tais tebežaidžia Romas Arlaus
kas, kuris dabar labiau sukoncen 
travęs dėmesį į šachmatų žaidi
mą susirašinėjant. 1965 m. pa
saulio pirmenybėse susirašinėjant 
R. Arlauskas užėmė trečią vietą 
(po Zagorovskio ir Borisenkos iš 
Tarybų Sąjungos), tapdamas ša
chmatų susirašinėjant didmeis
triu. 1950 m. jis buvo Pietų Aus 
tralijos šachmatų čempionu. Aus
tralijos lietuviai šachmatininkai 
ypač aktyvūs Adelaidėje.

M. Luckis, buvęs Lietuvos rink 
tinės narys, dabar gyvena Argén 
tinoje. Jis daugelį metų buvo vie 
nas stipriausiųjų Buenos Aires 
šachmatininkų. G. K. — Č. L.

Olimpinė Lietuvos šachmatinikų komanda, dalyvavusi XVI 
pasaulinėje šachmatų olimpiadoje, įvykusioje Buenos Aires 
mieste 1939 metais. Pryšaky sėdi E. Reclauskienė — Lietu
vos moterų šachmatininkių atstovė. Kairėje — komandos ūk- 
vedis Ks. Andrašiūnas, dešinėje — Sporto Rūmų direktorius 
Augustauskas. Stovi (iš kairės): VI. Mikėnas — Lietuvos 
didmeisteris ir dabar žaidžiantis Lietuvoje. Povilas Vaito
nis — du kartus laimėjęs Kanados pirmenybes, ten ir gyve
na. Markas Luckis — laimėjęs Campeonato Mayor Argenti
noje, čia pasilikęs direktoriauja audimo fabrike ir tebedaly
vauja šachmątų varžybose. Povilas Tautvaiša — Chicagos 

nugalėtojas, ten tebekelia lietuvių tautos vardą.

diñes pirmenybes.
Iš jaunųjų JAV lietuvių šach

matininkų minėtinas Viktoras 
Palčiauskas, gyvenantis Chięagos 
priemiestyje — Cicero mieste. Jis 
turi 20 metų amžiaus. Kelius kar 
tus V. Palčiauskas gerai pasirodė

BUKIME SVEIKI
PRIESKONINIAI AUGALAI 

— VAISTAŽOLĖS
Daugelis prieskoninių augalų 

pasižymi vaistingomis savybėmis

ir teigiamai veikia virškinimo or 
ganų, širdies bei nervų sistemos 
darbą. Kasdien naudojami kaip 
prieskonis, nors ir nedidelėmis

Šokių vakaras Vilniaus profesinių sąjungų kultūros rūmuose. L. Ruikio nuot.
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Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)
TUCUMAN 862 — 4° piso, CAPITAL FEDERAL

Vienintėlė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas
UŽTIKRINIMAS - SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

H Vieniutėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
S Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
H Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigoI
Nuo vasario 1, 1967 patarnaut tavo klijentamt naujose patalpose
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.
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dozėmis, jie guli žymiai pageriu 
ti medžiagų apykaitą ir bendrą 
sveikatos būklę. Todėl šeiminin
kėms pravartu žinoti prieskonių 
augalų gydančiąsias savybes.

Svogūnai — labiausiai paplitu 
si prieskoninė daržovė. Be pa
grindinių. maisto medžiagų, visų 
veislių svogūnų laiškuose ir ro
putėse randama daug vitaminų: 
C (110 mg %), B 1 (60 mg %), 
B2 (50 mg %), l’P, A, o taip pat 
jodo, fitocidų bei organinių rūgš 
čių. Šios medžiagos ir apspren
džia vaistingąsias savybes. Švie
žiai sutrintų svogūnų išskiriami 
fitocidai įkvėpus gydo įvairius 
plaučių susirgimus, užmuša bak 
tėvijas kvėpavimo takuose, o tuo 
pačiu yra gera kovos priemonė 
prieš slogą ir gripą .Svogūnai pa 
deda gydyti skrandžio ir žarnyno 
susirgimus, nedizenterinį viduriu 
virną, arterosklerozę, avitomino- 
zę, skorbutą. Dar svogūnai valo 
šlapimą ir kartais padeda pašaliu 
ti net inkstų akmenis. Be to. jie 
padeda įsisavinti maistą, stipri
na skrandžio ir žarnyno sekreci
ją. Todėl žiemą ir ankstyvą pa
vasarį, kai maiste ypač trūksta 
vitaminų, patariama vartoti dau 
giau svogūnų kurių vitaminai ir 
fitocidai stiprina organizmo me
džiagų apykaitą ir atsparumą li
goms.

Panašiomis gydančiomis savy 
bėinis pasižymi ir valgomasis čes 
nakas. Česnake yra vitaminų A, 
B, BĮ, B2, C fitocidų. Česnakas 
sužadina apetitą, skatina skran
džio sulčių išsiskyrimą, žarnyno 
peristaltiką; jį patariama valgy,i 
kalkėjant arterijoms. Česnake 
esantis eterinis aliejus žudo as- 
kardies ir kitus žarnyno parazi
tus, naikina rūgimo, puvimo ir 
įvairių infekcinių vidaus ligų bak 
terijas, todėl yra gera priemonė 
kovojant su vidurių šiltine, di
zenterija, cholera. Česnakas stipri 
na organizmo atsparumą ir pa
kelia darbingumą. Taip pat čes
nakas mažina kraujospūdį ir nuo 
jo priklausančius galvos skaus
mus bei svaigulį. Česnako įtako 
je sumažėja vėžinių ląstelių augi 
m o energija. Jo veikliosios me
džiagos turi įtakos lytiniams hor 

.Ulonams ir tuo pačiu ilgina žmo
gaus gyvenimą.

Krapus naudoja, turbūt, kiek
viena šeimininkė. Jie taip pat yra 
ne tik prieskonis, bet ir vaistin
gasis augalas. Krapų gydančio
sios savybės priklauso nuo kele
to veikiųjų medžiagų: eterinio 
•aliejaus, kurio daugiausia sėklo
se (2,5 — 4 %), vitamino C (135 
mg %), karotino, mineralinių 
druskų. Krapai veikia virškina
mąjį traktą: žadina apetitą, ra
mina skausmus, spazmus žarny 
ne, skatina virškinimą, pieno liau 
kų darbą, tulžies išsiskyrimą, ma 
žiną pilvo pūtimą (tinka mažiems 
vaikams). Krapai taip pat ma
žina arterinį kraujo spaudimą 
naudojami kaip vidurius liuosuo 
jauti priemonė.

Kmynai tokie populiarūs, kaip 
ir krapai. Jie ne tik pagerina 
maisto produktų skonį, bet ir pa 
sižymi vidurių skausmus raminau 
čiomis savybėmis. Šios savybės 
priklauso nuo kmyno sėklose esan 
čio eterinio aliejaus (3 — 7 %) 
bei rauginių medžiagų. Kmyno sė 
klos naudojamos esant diegliams 
skrandžio žarnų srityje, pučiant 
vidurius ar jiems užkietėjus, kaip 
apetitą žadinanti, tulžį varanti 
priemonė. Jos taip pat mažina pu 
vinto ir rūgimo procesus žarny
ne. Maitinančios motinos geria 
kmynų arba krapų sėklų arbatą, 
kad padaugėtų pieno.

Petražolė turi labai vertingų 
gydomųjų savybiij ir gali pakeis 
ti ne vieną dėžutę piliulių. Viso
se petražolės dalyse randama etc 
rinio aliejaus, vitamino A ir ypač 
daug vitamino C (iki 250 mg %), 
geležies bei kitų organizmui svar 
bių medžiagų. Petražolė svarbi 
kaip vitaminų A ir C šaltinis, pri 
einamas per visus metus: 30 g la 
pelių gali patenkinti organizmo 
paros poreikį vitaminui C. Be to, 
petražolės atstato žmogaus jėgas, 
padeda išgydyti šlapumo pūslės 
bei inkstų uždegimus, inkstų ak
menis, virtkinimo sutrikimus, pa 
šalinti vandenį, sergant vanden
lige.

Kalendra (Fructus Coliandri), 
yra tinkamas prieskonis duonai, 
mėsos, žuvies gaminiams, marina 
tams, sūriui, alui. Kaip vaistinis 
augalas, ji įtraukta į daugelio Ša 
lių farmakopėjas. Pagrindinė vei 
klioji medžiaga kalendros sėklo

se yra eterinis aliejus, kuris ir 
suteikia kalendrai kvapą. Kalen 
droš sėklos naudingos esant skran 
džio ir žarnyno sutrikimams, pū 
t linui, užkietėjus viduriams, kaip 
tulžį varanti ir priešhemarojinė 
priemonė. Kalendra sužadina ape 
titą ir didina virškinamojo trak 
to sekreciją.

Gydančiųjų savybių turi ir to 
kie aštrūs prieskoniai, kaip gars 
tyčios, krienai. Jie sužadina ape 
titą, skatina greitesnę kraujo apy 
taką. Garstyčių sėklos Vokietijo

je įtrauktos į skrandžio arbatos 
sudėtį. Krienai turtingi vitaminu 
C ir fitocidais, dėl to gali būti 
naudojami prieš skorbutą. Tiesa, 
šie aštrūs prieskoniai rekomen
duojami tik žmonėms su sveiku 
virškinamuoju traktu.

Aišku, nesaikingas prieskonių 
naudojimas gali suerzinti virški 
namąjį traktą ir išskirti iš orga
nizmo per daug vandens. Į tai 
ypač reikia atsižvelgti sergan
tiems širdies, inkstų ligomis ar
ba turintiems sumažintą kraujo 
spaudimą. ('N). — „Moteris“.

Po ilgos ir sunkios ligos mūsų kaimynui
VLADUI AMŠIEJUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Emilijai Turaš- 
kaitei - Amšiejienei ir kitiems artimu ¡tiems.

Michalina Kvaracijūtė - žeižienė, Liudas Sinkevičius, 
Vincas Tamulionis, Jz. Točelis (Aukselis), Juozas ir 

Albertas Martinoniai su šeimomis.

Mūsų geram kaimynui
VINCUI KURAIČIUI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame jo mylimą du
krą Silviją, dukrą Klaudiją su šeima ir sūnų Vincą, kartu 
liūdėdami. Vitas Čekaitis, Vaclovas Jarockis ir

Juozas Urbonas su šeimomis.

Mūsų geram kaimynui
VINCUI KURAIČIUI

nuo širdies priepuolio staigiai mirus, sujaudinti giliai už- i 
jaučiame dukrą Silviją, dukrą Klaudiją su jos vyru Ariel j 
Saliva ir vaikučiais Sergio ir Gustavo ir velionies sūnų j 
sportininką Vincą Kuraitį, išvykusį į JAV. į

Rikardas ir Osvaldas Iršiai su šeimomis ir 
Antanas Martinonis su žmona. j

b

Mūsų mielo giminaičio
■ VINCO KURAIČIO 

gyvybei užgęsus, liūdesio valandoje reiškiamo gilią užuo
jautą dukrai Silvijai, dukrai Klaudijai, žentui Ariel Saliva, 
anūkams Sergio ir Gustavo, o taipgi į JAV išvykusiam sū
nui Vincui, kartu liūdėdami.

Petras Kuraitis ir Albertas Kuraitis su šeima.

Gerbiamam >
VINCUI KURAIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą visai gerbiamai velionies 
šeimai, kartu liūdėdami gero kaimyno netekę.

Juozas Tamošiūnas ir Jonas Rudys su šeimomis.

Mūsų mylimam ir gerbiamam
VINCUI KURAIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gero tėvo netekusiai du
krai Silvijai, sūnui Vincui, dukrai Klaudijai, žentui Ariel 
Saliva ir anūkams Sergio ir Gustavo.

J. S. Cholnai, A. R. Lukšėnai, Petras Senkus ir 
Kaz. Leščiukaitis.

Taip staigiai ir netikėtai 26. 6. 67
VINCUI KURAIČIUI

mirus, liūdesio valandoje nuoširdžiai užjaučiame gero té- I 
vo netekusią dukrą Silviją, dukrą Klaudiją, žentą Ariel 
Saliva ir į JAV išvykusį sūnų Vincą Kuraitį.

Zavickų, Gaidimauskų ir Karovackų šeimos.

Mūsų gerbiamam |
SIMONUI URBONUI E

Villa Dolores mieste, Kordobos provincijoje, mirus, giliai :
užjaučiame mums labai draugingus E. A. Zdanevičius, tris S 
mokytojas ZdaneviČiūtes — Emiliją, Luisą ir Antaniną, ir 
jų broli Karlitą. Stasė Urbonavičiūtė - Dobkevičienė, r

sūnus Carlos ir duktė Stella.

Hostería “E L MIRADOR”
La Perla de Calamuchita (Córdoba)

VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul...
ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS.

PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI
NINKAI —

Esther ir Eduardo.

Dr. ALEJANDRO ALPEROVICH
diplomuotas Rusijoje ir Buenos Aires. 

Ligoninės FIORITO chirurgas.
Priėmimo valandos nuo 16 iki 19.

CORRIENTES 1955, 1 aukštas, Buenos Aires
g TE. 49 - 7746

ASFALTO PARDUOTUVĖ 
(PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) 

: Bvard. Ballester 451—Villa Ballester F. G. B. M. :
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Moteris ir Pasaulis KASDIENINIAI REIKALAI

Nežiūrint viso to jinai rašo sa 
vo dienoraštyje: „Kartais, kai esu 
viena, aš juokiuosi iš nepaprastos ' 
laimės ir žegnodamasi prašau Die : 
vą, kad tai tęstųsi daug daug me 
tų“.

Tuo pačiu laikotarpiu Tolsto
jus irgi rašo: „Ačiū Tau, Dieve, 
nes mudviejų svajonės apie atei
ties gyvenimų yra tokios šviesios, 
ir aš myliu kiekvienų minutę pei‘ 
gyventų kartu“.

1863 metais Tolstojus pradėjo 
rašyti savo garsųjį veikalų „Ka
ras ir Taika“, kurį rašė 6 metus. 
Per tų laikotarpį Sonia pagimdė 
3 vaikus, tvarkė visa namų ūkį, 
jam rašant žiūrėjo, kad niekas 
jam netrukdytų, netriukšmautų, 
o po jo darbo langais, net šuo 
nelotų. Be to, ji buvo jo nuola
tinė sekretorė. Jos sūnus Ylyja 
knygoje: „Leo Tolstoj by his son“ 
(Levas Tolstojus, pagal jo sūnų) 
rašo, kad jo molina „Karas ir 
Taika“ yra perrašiusi net 7 kar
tus. Rašydavo daugiausia nakti
mis, nejausdama nei nuovargio, 
nei valandų skaičiaus, nes toji 
knyga savo turinio grožiu taip jų 
pavergdavo, kad ji viską pamirš 
davo.

Po „Karo ir Taikos“ užbaigi
mo ta Tolstojaus gyvenimo laiko 
tarpį biografai vadina krizės lai
kotarpiu. Jis blaškosi ir jieško 
gyvenimo kelio: „Mano Dieve, 
kas aš esu, kur aš cinu?“ Jis nie, 
kur neranda ramybės.

Tas laikotarpis ypač jaudina 
Sonią. Išauklėta ortodoksų tikė
jime ir giliai tikinti, ji negali su
prasti Tolstojaus naujų pažiūrų į 
tikėjimų, kuris jai atrodo tik 
krikščionybės anarchija, ir ji ne 
pajėgia jo sugražinti ortodoksų 
Bažnyčiai.

Soma supranta kad jis puola 
Bažnyčių, norėdamas apsaugoti 
krikščionybę, bet jo naujoji reli
gija be apeigų, be sakramentų jai 
atrodė labai blanki, kaip religija 
be dangaus — Dostojevskio žo
džiais tariant.

Tame jo blaškymosi laikotarpy 
je Sonia rašo: „Leo visai palūžęs, 
jis nemiega, verkia, jis beveik ne 
kalba, atrodo, kad jis nepriklau
so šiam pasauliui.“

Sonia jaučiasi pavargusi fizi- 
, niai ir dvasiniai. Per 23 metus ji 

pagimdė 13 vaikų, rūpinosi jų 
išauklėjimu — išmokslinimu, tai

TOLSTOJAUS 
ŽMONA

Iš grafienė* *rol:+t»i<)H dienoraš
čio: „Nelnmingos Ir vienišos žmo
nos, yra genijų žmonos“.

1910 m. viso pasaulio spaudoje 
nuskambėjo liūdna žinia. Garsus 
rusų rašytojas Levas Tolstojus, 
82 metų amžiaus, žiemos metu pa 
liko namus, o dešimčiai dienų 
praslinkus, sunkiai susirgęs, mirė 
mažoje geležinkelio stotyje.

Per pusę šimtmečio dėl tos tra 
giškos garsaus rašytojo mirties 
daugiausia buvo kaltinama jo 
žmona.

Būti Tolstojaus žmona, einant 
kartu su juo tokiu nepaprastai 
vingiuotu dvasinio gyvenimo kė
lu, ii- nešti vienai visų kasdieni
nio gyvenimo naštą, auklėti ir iš 
mokslinti vaikus, galėjo tiktai to 
kia nepaprasta moteris, kokia bu 
vo jo žmona Sofija.

Po audringos savo gyvenimo 
jaunystės, pralošęs didesnę dalį 
savo <ėvų palikimo ir po skaitliu 
gų meilės nuotykių, jau tada gar 
sus savo raštais, 34 melų amžiaus 
Tolstojus įsimyli 18 metų Sofija 
Bers. Sofijos tėvas dr. Bers buvo 
caro rūmų gydytojas, o jo žmo
na — Tolstojaus vaikystės dienų 
kaimynė ir draugė, vos dvejais 
metais už jį vyresnė.

Sonia (kaip jų visų laikų Tols 
tojus vadino) buvo labai gerai 
išauklėta. Mokėjo keletą kalbų, 
buvo muzikali, gerai piešė ir bū
dama 16 metų amžiaus išlaikė uni 
versitete egzaminus, gaudama mo 
kytojos diplomų, taip pat rašinė 
jo trumpas noveles.

Levas Tolstojus su Sonia susi
tuokė 1862 melais ir apsigyveno 
Tolstojaus tėviškėje .1 asna ja Po
liana. Savo namuose išaugusi pra 
bangoje, kur buvo 12 tarnų, čia 
Sonia randa, namų darbo baldais 
apstatytų, nedidelį namą (Tolsto 
jaus tėvų palikimo namas su vi
sais baldais buvo jo praloštas), 
kuriame gyveno dvi senutės Tols 
tojaus tetos ir girtuoklis virėjas. 
Namą supo piktžolės ir šiukšly
nai.

Jaunoji Sofija nenusimena, bet 
pilna meilės savo vyrui ir nau
jam gyvenimui, kartu su vyru 
pradeda viską tvarkyti. Greitu 
laiku piktžolės ir šiūkšlynai pra 
nyksta, ir aplink namą žydi gė
lynai.

pogi jai reikėjo rūpintis ir visais 
ūkio reikalais. Tuo metu Jasnaja 
Poliana pasidaro antrųja Meka, 
į kurių iš visų kraštų vyksta ne
tik rašytojai, bet ir šiaip, papras ’ 
ti žmonės pamatyti ir pasikalbėti 
su garsiuoju rašytoju. Jų priėmi
mas ir aprūpinimas maistu bei 
pastoge krenta ant Sonios pečių.

Prie nuolatinio fizinio nuovar 
gio prisideda ir dvasinis. Dėl Tols 
tojaus dvasinio blaškymosi jai 
atrodo, lyg būtų ištekėjusi už ke 
lėto dvasiniai skirtingų asmenų. 
Jis nuolat apsuptas savo pasekė
jų ir draugų, ir Soniai sunku jį 
pasiekti. Jis neša savo idėjas į 
žmones, bet savo šeimų palieka 
vienos Sonios globai. Užtai iš jo 
užaugusių vaikų, tik viena dukra 
Aleksandra pasidaro jo pasekėja, 
kuri savo atsiminimuose daugiau 
šia kritikuoja savo motina.

Rašytojas Gorkis rašo: „Tols
tojus galvojo, kad jis turi drau
gų, bet ne visi, kurie brutaliai 
verždavosi į jo gyvenimų, išnau
dodami jį, buvo draugai, vienin
telis žmogus, tikras jo draugas, 
buvo jo žmona, kuri per pusę 
šimtmečio nešė jo gyvenimo naš
tų ir sugebėjo apsaugoti nuo dau 
gelio blogų žmonių“.

Vienas tokių išnaudotojų bu
vo C’hertkov, Tolstojaus raštų lei 
dejas. Būdavo, kad mėnesiais Tols 
tojus išvyksta ir gyvena pas 
Chert kovų.

Savo dienoraštyje Sonia rašo: 
„Niekam aš taip nepavydėjau, 
kaip Chertkovui, nes jis atėmė iš 
manęs viską, dėl ko aš gyvenau 
per 47 melus.

Taip pat kova prasidėjo tarp 
Sonios ir vyro, kai Tolstojus pa
noro atsisakyti visų savo turtų. 
Sonia rašo: „Jeigu aš atsisaky
čiau visų mūsų turtų, kaip kad 
Leo nori, aš pasilikčiau viena su 
vaikais, turėčiau uždirbti jiems 
maistui ir palikti juos visai be iš
mokslinimo. Leo nieko nepadėtų 
man, tik rašytų. Kuri motina ga 
lėtų tai padaryti, turėdama išau-

• kieti tiek vaikų?“
Mažai kas Tolstojaus refor- 

s monis pritarė tais laikais.
1895 metais Tolstojus pradėjo 

rašyti savo ramana „Prisikėli-
■ mas

BERŽAS 
Ant aukšto kalno bertas svyravo, 
žaliajam klony gėlės lydėjo. 
Kai piemenukai dainas dainavo, 
Ant aukšto kalno bertas svyravo.
Saulė nuslinko — vakaras ėjo — 
Klonis šaliūnas ūkuos sutemo, 
Kai naktį žemė vėju kuždėjo, 
Ant aukšto kalno beržas svyravo. 

Juozas Tysliava.
(Iš „Nemuno Rankose“)

ANGLŲ JAUNIMAS IRGI 
NEATSILIEKA

Maištas, kurį pastebime ameri
kiečių jaunimo tarpe, yra išsiplė 
tojęs ir Didžioje Britanijoje bei 
kitose šalyse. Anglų jaunimas ly 
giai triukšmingas, vulgariškas-ir 
neprisilaikąs priimtųjų mandagu 
mo ar apsirėdymo dėsnių, kaip ir 
mūsiškis. Ilgi plaukai, išaugin
tos barzdos pas vyrukus, trum
pos suknelės, užtemptos kelnės — 
pas mergaites.

Šokiai, kurie neprimena šokius, 
yra mėgiamiausias jaunimo užsiė 
mimas. Rėksmas, klyksmas, laks 
tymas motociklais yra jų menas 
ir sportas. Merginos išsižąda mo
teriškumo ir visur pamėgdžioja 
berniukus.

Vyresnieji anglai tačiau per
daug tuomi nesijaudina. Jie sako: 
suaugs, įgys daugiau proto ir vėl 
elgsis kaip žmonės. „S.“
NENUGALIMOS ŽALGIRIETĖS

Kauno Žalgirio moterų ranki
nio kamuolio žaidimo komanda 
Bratislavoje laimėjo Europos čem 
pionių vardų ir parsivežė krišto 
linę tų varžybų pereinamųjų tau 
rę. Kauno žalgirietės tose varžy
bose, beje, buvo Sovietų Sujun
gus atstovės. Jas į varžybas siun
tė todėl, kad jos pirma jau bu
vo išsikovojusios Sovietų Sujun
gęs pirmenybes.
pagalba knyga buvo išleista ir 
gautos pajamos sunaudotos ducho 
borų emigracijai, su kuriais rusų 
valdžia turėjo daug vargo. Da
bar, praėjus daugiau kaip pusei 
šimtmečio, Kanados valdžia turi 
tas pačias problemas su ta sekta.

Po tragiškos vyro mirties So
nia iki amžiaus galo gyveno Jas- 
naja Poliana, kur 1919 metais mi 
rė plaučių uždegimu.

'Kiek laiko prieš mirtį ji buvo 
paklausta ar ji dar tebegalvoja 
apie Tolstojų’? .Ji atsakė: „Visų 
laikų, aš gyvenau ir gyvenu jo at 
siminimais ir kankinuosi, kad ne
buvau pakankamai jam gera. Bet 
visų savo gyvenimų buvau ištiki-

Visas pajamas, gautas iš» ma jam ir kūnu ir siela. Aš nie
tos knygos, jis paskyrė padėti du ko daugiau nemylėjau, tik jį vie 
choborams emigruoti į Kanadų. ną“.
1899 metais su draugų ir žmonos MOTERIS — St. Grigaitienė.

MOKYKLOS NĖŠČIOMS 
MOKINĖMS

New Yorko miesto valdybos 
švietimo skyrius rengiasi ateinan
čiais metais atidaryti dvi moky
klas nėščioms mokinėms. Iki šiol 
nėščios mokinės turėjo išeiti iš 
mokyklos ir mesti mokymusi.

Nėščių mokinių mergaičių am
žius paprastai — 15 - 16 metų, 
bet pasitaiko ir jaunesnių. Dau
guma iš jų neištekėjusios.

Praėjusiais metais New Yorke 
mokyklose buvo 200.000 merg. mo 
ksleivių: iš to skaičiaus užregis
truota 1.856 nėštumo atsitikimai.

G.
— Gerb. ponia Stanislava Bie- 

liūnienė, kurios svečiai Venezue- 
loje sudėjo ir atsiuntė 25 dole
rius A. L. Balso paramai 40 me
tų mūsų spaudos darbu sukakties 
proga, yra pirmutinė Pietų Ame
rikos lietuvaitė, davusi pavyzdį 
visiems, kaip reikalinga brangin
ti savo spausdintąjį žodį.

— Petronėlė Maleškaitė - Zvirz 
dinienė, aplankiusi savo dukrą su 
žentu Posadas mieste, Misiones, 
sykiu su jais nuvyko Brazilijos 
pasienin, prie trečio savo didu
mu ir vandeningumu krioklio — 
Cataratas del Iguazu, iš kur pri
siuntė linkėjimus A. L. Balso 
štabui.

— Juzė Mikelioniūtė - Jekentie- 
nė, 29. 6. 67 minėjo savo sesers 
Onos ir jos vyro Antano Vidūnų 
mirties sukaktį. Po sugrįžimo iš 
Surandi kapų, Juzės namuose La 
nūs įvyko pietūs, kuriuose daly
vavo Marija Vidūnienė, Marija 
Butkuvienė, Marija Grigutienė, 
Marija Česnulevičiūtė - Tumšienė 
su savo vyru Liudu, Jz. ir Ona 
Lekavičiūtė Prapiesčiai ir ALB. 
red. K. Norkus.

— Aldona Stempužienė savo 
dainų koncertu visiems laikams 
pavergė chicagiečių širdis, rašo 
Naujienos 3. 5. 67. Koncertą su
ruošė Šviesa - Santara. Pianu ją 
lydėjo muzikas Darius Lapinskas.

— Prof. dr. Vanda Mingailaitė 
- Tumėnienė, VD Universiteto pe
diatrijos skyriaus įkūrėja, tapo 
pagerbta Chicagoje, pereitų gegu 
žės mėnesį Motinos Dieną minint.

— Angelė Joteikaitė, vienuolė, 
mokytojaujanti Brazilijoje, 20 me 
tų negirdėjo savo gimtosios lietu
viui kalbos. Jų lietuviškai prakal
bino garsus keliautojas Vladas 
Rask - Rasčiauskas, lankydamas 
Iguazu krioklį, jų su kita vienuo
le sutikęs autobuse. Abiems buvo 
begalė džiaugsmo, — rašo V. R. 
R. Naujienose 29. 4. 67.

MOTERIS LAIMĖJO 
RINKIMUS

Mirus socialistų senatoriui S. 
Corbolan Chilėje, šalis rinko nau 
jų senatorių. Dešinieji gavo 
20.362 balsus; krikščionys demo
kratai 40.614, o socialistų kandi
datė, mirusio senatoriaus našlė 
dr. 'Maria Elena Carrera de Cor
bolan 53.497 balsus. Ji užėmė 
laisvų vietų senate, 13. 6. 67.

— Alicia Pakalnytė - Soto, vi
lla luga n iečių Mykolo ir Antani
nos Dikanskaitės Pakalnių duktė, 
gyvenanti Vicente López, 6. 5. 67 
pagimdė pirmagimį sūnų, kuriam 
duoti vardai Pablo - Enrique. 
Jaunas tėvas, cheminės įmonės 
savininkas inž. Carlos Soto, kaip 
lygiai abieji seneliai džiaugiasi 
šeimos padidėjimu.

— Dora Skorupskaitė, Kauno 
Politechnikos Instituto „Nemu
no“ dainų ir šokių ansamblio daly 
vė, gastroliuodama su ansamblių, 
aplankė Gdanską, Varšuvą, Ber
lyną, Budapeštą, Belgradą ir Za
grebą. Ji yra gimusi Argentinoje; 
1960 metais su savo tėvais ir se
sute Olga grįžo į Lietuvą. Abi se 
sutės mokinasi tame pačiame ins
titute, — rašo 'Gimtasis Kraštas 
27. 4. 67.

IRENĖ A. STANKEVIČIENĖ, 
sykiu su savo vyru Leopoldu Stan 
kevičium, daug prisidėjo prie S 
LA Dr. Vinco Kudirkos vardo sa- 
liono scenos patobulinimo. Irenė 
eina savo velionies tėvo Vaclovo 
Andriuškos pėdomis, vaidindama 
pagrindines roles ir prižiūrėda
ma vaidybą 'SLA scenoje, kur vai 
dina scenos darbo veteranai ir 
naujos jaunosios kartos pajėgos, 
šeštadienį, liepos 15, 1967, sim
patingą Irenutę pamatysime SLA 
scenoje uošvės rolėje, komedijo
je — Uošvė į namus, tylos nebe
bus. Veikalo pastatyme dalyvau
ja pirmaeilės vaidintojų pajėgos, 
kurias įvertindama mūsų visuo
menė žada skaitlingai dalyvauti.

TRUMPAI IŠ VISUR
JAPONIJOS PRAMONĖ ATKA

RIAUJA RINKA IŠ DIDES
NIŲJŲ VALSTYBIŲ 

Tapo trečia pasaulyje automo
bilių gamyboje

Japonijos naujasis biudžetas 
numatytas 14 % didesnis už praė 
jusiu melų. Šiuo metu Japonija 
yra jau penktoji pasaulio pramo 
nės galybė po Amerikos, Sovietų 
Sąjungos, Vakarų Vokietijos ir 
Britanijos. Tačiau jos nuolatinis, 
pastovus augimas žada už kelių 
metų pralenkti visas Europos vals 
tybes ir tada Japonija bus tre
čia pasaulyje. Jau šiandien kai 
kuriose srityse Japonija pralen
kė už save didesnes valstybes. Jau 
ir Amerika perka Japonijoje sta 
tytus tanklaivius. Nuo 1950 metų 
Japonijos gamybos paaugintas bu 
vo po 10 % kasmet.

Praėjusį mėnesį didžiausio Ja
ponijos automobilių fabriko di
rektorius padovanojo imperato
riui Hirohitui naują specialų Nis
san limuzinų. Kartu Nissan Mo
tor bendrovės vadovybė pranešė, 
1966 metais Japonija jau pralen
kė Britaniją automobilių srityje, 
po Amerikos ir Vakarų Vokieti
jos.

Žada pralenkti Vokietiją
Japonijos pagaminami lai

vai, foto kameros, elektroniniai 
įrankiai jau yra pralenkę Euro 
pos kraštus. Dabar ir Japonijos 

automobiliai vis daugiau užkariau 
ja pasaulinių rinkų. Ateinančiais 
metais automobilių produkcija 
numatoma pakelti 32 %, tuo pa 
sivejant Vokietiją, o už kelių me 
tų numatoma ją pralenkti.

Japonijos automobilių gamyba 
per šešis metus paaugo 360 %. 
Pirmieji japonų automobiliai ne
buvo labai tobuli, tačiau paskuti 
niųjįi metų „Corona“ ar „Dat- 
sun" jau patenkina ir išlepintų 
kraštų skonį. Daugiausia automo 
biliii Japonija parduoda Ameri
koje, kur jie ypač populiarūs va 
kariniame pakraštyje.

Nemažai Japonija pelno ir iš 
Vietnamo karo. Vien tik Ameri
kos kariniai užpirkimai Japonijo 
je praėjusiais metais siekė 470 mi 
Ii jonų dolerių. Buvo perkama ne 
mažai statybos medžiagos ir maši 
nu. Japonai gamina ir Amerikos 
kareiviams reikalingus džiunglių 
batus. Japonija viltingai žiūri į 
karo pabaigą, nes tada karo nu- 
teriotoje pietryčių Azijoje Japo
nijai atsidarys naujos rinkosN“•

— Marijai S. Stasiūnienei A.
SeiliuvienėsL. Balse yra Marės 

iš Išlaužos laiškas.
PARINKTOS MINTYS
Keliavimas atneša žmogui 

daug išminties, bet tatai kartais 
padaro jį nelaimingesnį.

RALPH WALD0 EMERSON.

NEDĖKINGAS IŠRADIMAS
Robertas Vatsonas - Vatas yra 

gerai žinomas mokslininkas ir 
išradėjas. Antrojo pasaulio karo 
pradžioje jis kūrė anglų radiolo
kacijos sistemą. Prieš kurį lai
ką mokslininkui teko lankytis 
San Francisco mieste (JAV), 
f'ia Vatas buvo nubaustas už 
iiiciią važiavimą automobiliu, 
(iri icio limito peržengimą polici
ja nustatė specialiu radioloka
ciniu įrenginiu. Pastarosios ap
linkybės paveiktas, mokslininkas 
parašė gana liūdno turinio eilė
raštį. Jame sakoma, kad gaila 
Roberto Vatsono - Vato, kuriam 
teko už savo naują, kompaktiš
ką ir galingą radarą apmokėti 
pabaudą policijai.

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ: 
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470. 
Pranas Ožinskas —

J<»sé León Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.
HOSPEDAJE “LITUANIA~
Ant. Lukoševičius, savininkas.
— Patogumai vasarotojams 1
— Gydomo vandens termos,
— 4 virtuvės, garažas, 
Lago Epecuen — F. D. F. S.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKTNIAT-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488 
Grito de Alcorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moran.

AR ŽINAI?
Pro Kėdainius teka upė, 
Spėk — Nevėžis ar Šešupė? 
O pro Kauną, ar žinai, 
Kas banguoja amžinai?
Kas įkūrė Vilniaus miestą, 
Prie Neries krantų ištiestą? 
O ir pilį ant kalvos 
Ginti žemei Lietuvos?
Kas prie Žalgirio senovėj 
Su kryžiuočių ordom kovės, 
Sklaidė riterių pulkus, 
Gimto krašto plėšikus?
Kas padangėn pasikėlę 
Išgarsino tėviškėlę, 
žuvę Soldino šile 
Po svyrūne pušele?
Kas už laisvę pirmas krito, 
Nesulaukęs naujo ryto? 
Gerbk, atminęs mūs karius 
Ir jų žygius nemarius.

Jonas Mingóla.

AUDĖJĖLĖ
Margi raštai, kaip balandžiai, 
Minčių mintys audime;
Kiek dainelių, kiek dvejonių 
Tu įaudi į drobes!
Margais raštais aš įaudžiu 

Rudens vakarus, žiemas; 
Plonos drobės kraičio skrynioj, 
Ar supras jis, ar supras?

M. P. — Galia Klupšaitė.

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

J U O K A 1
Eina tėvo pėdomis

Gengsterio sūnus grįžo namo 
po kvotimų mokykloje.

— Na, o kaip pavyko? — klau 
šia tėvas.

— Labai gerai. Manęs klausinė 
jo per pusę valandos, o aš tylėjau 
ir neatsakiau nei į vieną klausi
mą.
Pakrikimo pradžia

— Kada šeimoje peržengiama 
nesutarimų riba?

— Kada žmona nebepadeda vy
rui indų plauti.

Prieš vedybas
— Sveikinu tave, Feliksai, ši 

diena bus tau laimingiausia atei 
ties gyvenime.

— Bet palauk, mano vestuvės 
įvyksta tik rytoj.

— Taigi, taigi, nuo rytojaus ir 
užsibaigs tavo laimė!
Neužtikrintas žuvimas

— Tiesa, aš didelio turto netu
riu, bet aš esu apdraudęs savo gy 
vybę: Jeigu aš žūsiu važiuodamas 
automobiliumi, tai apdraudą gaus 
tamstos duktė, jeigu ištekės už 
manęs.

—Bet kas gali užtikrinti, kad 
tamsta greitai žūsi?
Kas yra automobilis?

— Tai daiktas, kuris pirmiau 
panaikino arklius, o dabar naiki 
na žmones.
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 Muebles "ALBERTO” !

Suprema Elegancia fin Muebles )
ALBERTAS PREVELIS, savininkas (

Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — ASpintos pagal nfeakymą yGAVILAN 4458 — BUENOS AIRES X

Gintaro baliuje
— Sakyk, kodėl Amerikoje vy 

riškai vadinasi ponios ir panelės 
Sobut, Sharko, Prunskis, Gribaus 
kas ir t. t.

— Tu neseniai atbėgęs grino- 
rius, tai nesupranti: Jos dėl to 
.yriškai vadinasi, kad jos namuo 
se viską rūnija.
Praktiškas pasirinkimas

— Kodėl tu užaugęs nori būti 
dantų gydytoju, o ne okulistu?

— Kadangi žmogus turi tik 2 
akis, o dantų net 32.
Atsargiai sėda

— Kodėl tu manai, kad tas po 
nas yra mokytojas?

— Kadangi sėsdamas, atydžiai 
apžiūri kėdę...
Pokalbis apie mirtį

Laimutė klausia:
— Kada tu, mama, mirsi?
— Kai tave užauginsiu.
— Tai aš tyčia neaugsiu, kad 

tu niekad nenumirtum.
Ar tu aklas?

— Ar tu aklas, susuko auto vai 
ruotojas, susidūręs su kitu vai
ruotoju.

— Nesilojok, matai kad patai
kiau !
Po avarijos

Įvyko avarija. Mašina suvaži
nėjo žmogų.

— O kodėl niekad žmonių nesu 
vaikščioja?
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įČM^pondetitai hato
PENSININKŲ PIETŪS 

NEMUNE
Bendri visų Berisso lietuvių 

pensininkų (jubiladų) pietūs įvy 
ko Nemuno salione 25. 5. 67. Pri
sirinko beveik pilna salė. Po 
pirm. Prano Dulkės kalbos, da
lyviai atsistojimu pagerbė miru
sius narius. Sugroti Argentinos 
ir Lietuvos himnai. Buvo svečių 
iš La Platos ir iš Buenos Aires.

Berisso pensininkų pirminin
kas 'Mir labai pagyrė moteris lie
tuvaites už darbštumų. Anot jo, 
niekas taip skaniai ir pigiai ne
pavaišina puikiais asado kepsni
ais ir geru vynu, kaip lietuviai. 
Jis vienas iš pirmųjų nusipirko 
bilietų, j metinę pensininkij šven
tę. 'Buvo atvykusių tokių lietuvių, 
visiškai nekviestų, kurie privalgę, 
prigėrė ir nei ačiū nepasakę iš
važiavo. (O savo laikraščio apra
šyme kitiems dėkojo).

Polkos, rateliai ir dainos buvo 
iki vėlaus vakaro. Pasidarbavo P. 
Dulkė, J. Meškinis, J. Berontas,
K. Marcinkevičius ir nenuilsta
mos sesės - nemunietės: M. Meš- 
kinienė, J. Berontienė, O. Dulkie- 
nė ir E. Gabrūnienė. J. Z. M.

PADĖKA
Buvau susirgęs netikėtai. Pa

vojingas širdies priepuolis. Dėka 
greitos ir nuoširdžios pagelbos, 
jaučiuosi beveik sveikas. Todėl 
nuoširdžiai dėkoju dr. J. Sima- 
nauskui, mūsų gailestingajai se
sutei E. Dzevečkienei, žentui G. 
Baršauskui, kurie nežiūrėdami 
laiko, dienų ir naktį bėgiojo, gy
dė ir slaugė mane.

Tai yra tikras nuoširdus lietu
vis dr. J. Simanauskas, kaip ir 
gailst. sesutė E. Dzevečkienė, ku
rie taip padeda savo tautiečiui. 
'Be to, nuoširdus ačiū už kraujo 
davimų gerb. E. Dzevečkienės sū
nui Roberto Dzevečkai.

Visiems dar kartų tariu nuo
širdų AČIŪ. Kazys Urbonavičius, 
-t- .***11*1 A A 1*1 -t- v. -t- i

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“ 
ŽEMESNIS UŽ ANGELUS

(Tęsinys Nr. 8)
O kodėl Dievas turėjo siųsti tokį 

lankytojų ant žemės? Visos Senojo 
Testamento pranasystės, kalbančios 
apie tų aplanKymų ir Naujasis Testa
mentas, kuriame aiškinamos tos prana 
šystės, ¡parodo kad taip turi įvykti to
dėl, kad žmogus pasidarė sukilėliu
prieš dieviškąjį įstatymų, ir kad nuo
dėmės ir saumylumo paliesta žmonija 
pagaliau visai pražūtų, jei Sutver- 
tojas nebūtų nieko daręs jos išgel
bėjimui. Todėl mes skaitome, ked 
“Dievas taip mylėjo pasaulį, kad 
j.s davė savo viengimusį Sūnų, kad 
kiekvienas, kurs į jį tikį nepra
žūtų, bet turėtų amžinųjį gyvenimų.’’ 
— Jono 3:16.

Jėzus buvo iš dangaus atėjusiu pa
siuntiniu, nes Jis atėjo išgelbėti su
kilėlių rasę. Jis pasakė labai gružu 
prilyginimų, sulygindamas visas plačių 
sias Dievo erdves su avidę, kurioje 
buvo šimtas avių. Viena gi iš anų avių 
paklydo, ir gerasis ganytojas jieškojo 
ir surado paklydusių avelę, kurį vaiz 
davo žmonijos padermę. Jėzus buvo 
Gerasis Ganytojas, kurs atėjo ant že
mės išgelbėti žmonijų iš nuodėmės ir 
mirties tyrų.

Taip, žmonijos padermė yra “pra 
žuvusi.’’ Dovidas pasakė, kai žmogus 
bnvo padarytas mažkų žemesnis už an 
gėlus, “apvainikuotas garbe ir šlove.“ 
ir padarytas valdytoju visų žemesnės 
prigimties sutvėrimų ant žemės. Šitie 
Dovido žodžiai yra cituojami Naujaja 
me Testamente, ir ¡prie Jų pridėtas aiš 
kini mas: “Dabar dar mes nematome, 
kad visa būtų jam pavergta. Bet tų, 
kurs buvo Dievo padrytas mažkų ma
žesnis už angelus, kad Jis Dievo ma
loningumu paragautų mirties už visus, 
Jėzų dėl mirties kentėjimo mes mato
me apvainikuotų garbe ir Šlove.“ — 
žyd. 2:8, 9.

Tiesa, kad mes “dar nematome“ 
visa pavergta žmogui. Per ilgus am
žius pasirodė, kad žmogus negali nė 
pats savęs suvaldyti, nekalbant jau 
apie turėjimų valdžios ant kitų. Su- 
tvertojas įgaliojo žmogų daugintis ir 
pripildyti žemę ir turėti joje valdžios, 
bet prasižengdamas prieš dieviškąjį 
įstatymų žmogus prarado valdžių ir 
teisę gyventi per amžius. “Esi dul
kės ir vėl dulkėmis pavirsi.“ buvo 
bausmė ištarta žmogui, tada kai Jis 
buvo išvarytas Iš Edeno į nepaba'gtų 
žemę numirti. — 1 Mozės 3:19.

Bet verta šitoje vietoje pastebėti, 
kad žmogus buvo pasmerktas tik nu
mirti, o ne į amžinas kančias, kaip kad 
viduramžių teologija skelbia, Netiesa 
ir tas, kad žmogui nusidėjus ir nebe
turint teisės gyventi ant žemės, Die
vas pasirengė nugabenti jį į dangų 
tuojau po jo mirties, žmogus buvo 
sutvertas gyventi ant žemės — * *maž 
kų žemesnis už angelus,“ — ir Šven
ti aštyje nesiranda jokių pareiškimų, 
kad mirties valandoje, ar kokiu nors 
kita laiku, Dievas yra pasirengęs pa
daryti žmoginos esybes angelais.

(Bus daugiau)
Km domisi apis TZB&4 raikal&u- 

Mte VELTUI spaudos šiuo adresu: L. 
B, 8, A. 212 E. 8rd 81. flprtng Valley, 
d — 61862 — UBĄ.

BRAZDŽIONIO POEZIJOS 
RINKTINĖ 

(Oro paštu A. L. Balsui)
Didžiam mūsų tautos poetui 

Bernardui Brazdžioniui sukako 
60 metų amžiaus. Išleiskime jo 
kūrybos rinktinę!

Visi kviečiami būti Brazdžio
nio poezijos rinktinės mecenatais 
(paaukojus 25 dol.) ar garbės me 
cenatais (paaukojus 100 dol. ar 
daugiau). Mecenatai gaus specia- 
lų numeruota autoriaus pasirašytą 
egzemplorių. Knygos prenumera
ta — 10 dolerių.

Šios rinktinės leidimo iniciato
rius ir komiteto pirmininkas Juo
zas Andrius su žmona savo šim
tinę jau yra įteikę, tapdami Braz 
džionio poezijos rinktinės leidimo 
garbės mecenatais.

(Komiteto sąstatas: Juozas An
drius — pirmininką, Pranas Lem 
bertas — iždininkas (927 3rd 
Street, Santa Monica, Calif. 
90403), kurio adresu prašoma siųs 
ti čekius; vicepirmininkai: kun. 
dr. Petras Celiešius, Bronius Rai
la; iždo globėjai: Algis Raulinai- 
tis, Antanas Skirius, Ignas Me
džiukas; komiteto nariai: dr. fi
lena Tumienė, Juozas Švaistas - 
Balčiūnas, Rūta Kulikauskienė, 
Juozas Tininis ir Alė Rūta.

Čekius prašome rašyti vardu 
„Brazdžionio Rinktinė“, kadangi 
taip pavadinta sąskaita banke. 
Brazdžionio Poezijos Rinktinei

Leisti Komitetas
Los Angeles, California.
— Rosariečiai A. L. Balso pre

numeratas prašomi sumokėti pas 
A. Švarlį, Av. Lituania 202.

Visi prašomi sutvarkyti prenu
meratas. Atsitikusiems nuo 1. 8. 
67 sustabdomas siuntimas.
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RAMBYNIEČIŲ JONINĖS 
BUVO GRAŽIOS

Kad sužavėti publiką, reikalin
ga padirbėti. Rambyno ansam
blis, tikrai gerai pasiruošęs, 24. 
6. 67 Avellanedos Lietuvių Salėje 
sužavėjo skaitlingų publikų Gaspa 
ro Veličkos Šienapjūtės pastaty
mu.

Ansamblio vadovė Irena Velič- 
kaitė - Simanauskienė, pasveiki
nusi Jonus ir Jones pažymėjo, 
kad pirmutinis lietuvių tautinių 
dainų ir šokių ansamblis gimė 
Europoje prieš 26 metus, o Ram- 
bynas Argentinoje veikia jau 6 
metai. Apibūdinusi Šienapjūtės 
prasmę, pakvietė scenon panelę 
Elzę Palaikytę iš Rosario, kuri, 
kaipo Vabaliukų mokytoja ir 
Bendruomenės sekretorė pasvei
kino rambyniečius savo ir Rosario 
klebono kun. Jz. Margio vardu.

Rambyne dalyvauja 18 mergai
čių ir 14 berniukų. Šienapjūtę 
perstatė visas Rambynas, žavėda
mas publikų šokiais ir dainomis. 
Savo dėkingoje Agnės rolėje la
bai gražiai pasirodė Rasa Kaire- 
lytė. Studentas Petras (Hektoras 
Levanavičius), miesto panelė Alė 
(Zuzana Vanagaitė), Mikas (Ra
polas Paršelis) ir dėdė Rimkus 
('Stasys Majauskas) taipgi susi
laukė publikos plojimų. Savo ro
les gerai atliko Audra Deveikytė, 
Karolis Bliumbergns, Romas ir 
Juozas Deveikiai. Tykiai, tykiai 
Nemunėlis teka — inž. A. Ras- 
tauskas puikiai padainavo solo. 
Akordeonais lydėjo studentai 
Luis Rudėnas ir Hugo Povilaus- 
kas. Geras apšvietimas ir daili
ninko Romualdo Kuprevičiaus 
pieštos dekoracijos labai tiko ge
ram Šienapjūtės pastatymui.

Vaidinimui pasibaigus, visam 
ansambliui išsirikiavus scenoje, 
gėlėmis apdovanoti dainų vado
vas V. Rymavičius, gal kiek per
daug „išsipustęs“ ūkininkas St. 
Majauskas, solistas inž. A. Ras- 
tauskas, o vadovė T. V. Simanaus- 
kienė, apart gėlių, dėkingumo 
ženklan, gavo brangią rambynie- 
čių dovaną „už pastangas ir kan
trybę“. A. L. Balso leidėjas Pra
nas Ožinakas ir P. Rutkus pada
rė nuotraukas. P. B.

SLA MOTERYS PARODĖ _ 
PAVYZDĮ

Dr. Vinco Kudirkos vardo Su
sivienijime Lietuvių Argentinoje 
veikiančios moterys, sekmadienį, 
25. 6. 67, surengė labai kultū
ringą popietę, kurios visas pel
nas, (rodos apie $ 20.000) paskir
tas šešto SLA skyriaus Kordobo
je bibliotekos statybai.

Gražiam tikslui patalkino dau
gelis sostinės ir aplinkinų miestų 
lietuvių šeimynų, atnešant viso
kių skanėsių parengimam Orga
nizatorės išvirė arbatos ir dadėjo 
ko trūko, kad patenkinti virš 
šimto rinktinių svečių.

Mokytojai Nelidai Hukaitei 
nuotaikingu žodžiu paaiškinus 
kilnų parengimo tikslą ir pakvie
tus scenon Oną G. Ožinskienę, S 
LA veikėją Matą Baršauską ir 
akordeonistą studentą Luis Ru
denų — prasidėjo programa. O. 
Ožinskienė paaiškino, kad šio 
simpatingo ir draugiško pobūvio 
dalyviai prašomi pritarti jos so
lo dainuojamai Avižėlė gražiai 
žaliavo. Visa publika darniai pri 
tarė. Sekė duetas O. Ožinskienės 
su Matu Baršausku — Kad tu bū
tum žuvytėlė, ir ant pabaigos M. 
Baršausko solo, taipgi pritariant 
publikai —Gaidys gieda. Visoms 
dainoms akordeono muzika maes 
triškai pritarė stud. Luis Rudė- 
nas.

'Karštai paplojusi programos 
pildytojams, linksma publika vai 
šinosi, malonių susivienijimiečių 
aptarnaujama.

Po išleidimo loterijon Onos Ru- 
dėnienės ir Julės Vekelienės do
vanotų tortų su priedais, įvyko 
kepto paršo amerikoniškas išvar- 
žymas, kurį gyvai pravedė J. R.

Stalioraitis su G. Baršausku. Tą 
paršų su 2 bonkom vyno padova
nojo industrial. Pranas Baltakys, 
o laimėjo nuolatinis SLA paren
gimų lankytojas Vladas Margevi- 
čius, kuris čia pat viską atidavė 
vakarienės pastiprinimui.

SLA pro - sekretorė mokyt. N. 
Hukaitė dėkojo kultūringo paren 
gimo dalyviams, programos išpil 
dytojams, aukotojoms, organiza
torėms ir laike arbatėlės - pobū
vio pasidarbavusioms sesėms - su- 
sivienijimietėms.

Gerą dalyvių nuotaiką stiprino 
ir tai, kad SLA jaunimas nesigai 
Įėjo lietuviškų plokštelių muzi
kos. O. R. Kudirkaitė.

IŠ SLA KORESPONDENTO
— Po pamaldų už mirusius SL 

A narius, 9. 7. 67, SLA nuosavy
bėje įvyks sudėtiniai pietūs — 
ehurasqueada.

—15. 7. 67, 21 vai., minint SLA 
53 m. veiklos sukaktį, Argentino
je gimę lietuviai artistai suvaL 
dins linksmų komedijų — Uošvė 
į namus, tylos nebebus. Atvyksta 
Berisso ir kitų miestų ekskursan
tai.

— SLA 7 skyrius iš Wildés 
savo metinį tradicinį vermutų ruo 
šia šeštadienį, 9. 9.67, 21 vai. Bi 
lietus prašoma įsigyti iš anksto.

— SLA jaunimas sudėjo aukų 
scenos ir saliono pagražinimui. 
Sumas ir vardus pranešim vėliau.

— SLA jaunimas savo šventę 
iš liepos 29 perkėlė į Pavasario su 
tikimų, kuris įvyks SLA 16. 9. 
1967, 21 vai. SLA C. Valdyba.

W0LF ARENDAR & HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Oanning 1706, * Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti dėl vasa
rojimo Mar del Plato je. 

n 72.4020

Nauji Kapai

A. a. VINCAS KURAITIS, 
kurio mirtis nuo širdies priepuo
lio sujaudino visą Argentinos lie
tuvių koloniją. Puikiausiai jaus
damasis, 25. 6. 67 šventė savo am 
žiaus 60 metų sukaktį užmiesti
nėje savo gerų draugų ir vienaam 
žiu Jono ir Stasės Cholnų rezi
dencijoje, Paso del Rey dalyvau
jant Vinco ir Stasės krikšto du
krai solistei Zuzanai Valadkaitei 
su tėvais ir A. Lukšėnų šeimai. 
Geriausioje nuotaikoje grįžęs na
mo Vincas Kuraitis, pagėręs šal
to pieno, atsigulė ir užmigo amži
nai. Velionis buvo pavyzdingas 
A. L. Balso prenumeratorius ir 
rėmėjas. Pereitoje A. L. Centro 
valdyboje buvo revizijos komisi
jos pirmininkas, o dabartinėje an 
trasis valdybos narys - kandida
tas. Daug parėmęs ALC aukomis 
ir darbu, sykiu su kitais Munro 
lietuviais, šermenyse dalyvavo 
daugybė žmonių pareikšdami 
užuojautas dukrai Silvijai, dukrai 
Klaudijai su vyru Ariel Saliva 
ir vaikučiais Sergio ir Gustavo. 
(V. Kuraičio sūnus Vincas, antru 
kartu išvykęs į JAV, dabar Chi- 
cagos futbolo klubo Sparta narys, 
žaidžia Floridoje). Vainikais už
verstas velionies dviejų aukštų 
namas g. J. S. Agüero 2220, Mun
ro, iš kurio 27. 6. 67 visų myli
mas Vincas Kuraitis palaidotas 
kapinyne Olivos. Velionis buvo gi 
męs Kudirkos Naumiesčio vals
čiuje, Armoniškių kaime. Argen
tinon atvyko lapkr. 8, 1926, savo 
gerojo pusbrolio Petro Kuraičio 
globoje. Abu Kuraičiai čia sukūrė 
lietuviškas šeimas, abu padarė 
gražių ekonominę pažangų. Deja, 
prieš keliolikų metų mirė Petro 
žmona P. šeporaitytė ir Vinco — 
Teresė Laukaitytė. Petro sūnus 
Albertas Kuraitis, sekretoriauja 
teisme ir su savo žmona Julia To
na augina 5 vaikučius. Vinco Ku
raičio didžiausias noras buvo kad 
duktė Silvia dalyvautų su lietu
viais. Apart namų ir sklypų, En
tre Ríos salose liko ūkelis su ge
rai įrengtais namais. Staigi ir ne
gailestinga mirtis nutraukė visų 
gerbiamo Vinco Kuraičio planus 
ir svajones. Virš 30 automobilių 
palydėtas Vincas Kuraitis palai
dotas savame sklype greta savo 
žmonos Teresės. Atsisveikinimo 
žodį kapuose tarė ALC pirm. L. 
J. Mičiūdas. Kaipo didis patrio
tas, Vincas Kuraitis, sekančiais 
metais rengėsi aplankyti Lietuvų.

N. G.

A. a. JURGIS STOČKŪNAS, 
po ilgos ir sunkios ligos mirė Be 
risse 10. 6. 67. Sekančių dienų 
puošniai palaidotas La Platos ka 
pinyne. Buvo gimęs žagarų kai
me, Seirijų v., Lazdijų a. prieš 
54 metus. Velionis daug dirbo 
scenoje, pirmininkavo Mindaugo 
Draugijai, buvo draugiškas. Dir
bo Armoure. Jo liūdinčiai žmonai 
Janci Griciūnaitei, augintinei 
Nancy, broliui Juozui ir seseriai 
Onai Laurinaitienei, abiem švoger

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 6849 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir- 

| ba žiedas ir perka auksų.

koms Argentinoje, broliui Jonui 
ir sesutei Elzei su šeimomis gy
venantiems Lietuvoje, — palygi
namai ankstyva Jurgio StoČkūno 

mirtis suteikė daug liūdesio.
J. Z. M.

* VINCAS MYKOLAITIS - PU 
TINAS, buvęs kunigas, didis mū
sų tautos rašytojas ir poetas, mi 
rė Lietuvoje 7. 6. 1967, būdamas 
75 m. amžiaus. Velionis ir dabar 
buvo Lietuvos Rašytojų Sąjungos 
valdyboje, apdovanotas garbės 
ženklais. (Plačiau sekan. Nr. Nr.)
* JULIUS TEJUŠAS mirė Be 
risso ligoninėje 5. 6. 67, sulaukęs 

90 metų amžiaus. Buvo beturtis. 
Palaidojo miesto valdyba. Žmo
na ir vienas sūnus čia seniai mi
rė. Kitas sūnus gyvena Lietuvoje, 
o trečiasis Argentinoje (sergan
tis psichiniai). Nemuniečiai sene 
liui J. Tejušui buvo išrūpinę se
natvės pensijų. Berissietis.
+ MARIJA ASTRAUSKAITĖ 
DE TAYA, kaunietė, 59 m. am
žiaus, mirė 28. 5, 67. Palaidota 
Lomas de Zamora kapinyne. Ar
gentinoje liko vyras Angel Taya 
ir brolis Antanas. Lietuvoje liko 
broliai Kazimieras, Juozas ir se
suo Antanina. Kaimynai nupirko 
vainikų už $ 4.400, kuriam suau
kojo: Jz. Braziūnas ir K. Bredai 
po $ 500. A. Bago $ 300. Po $ 
200: St. Veikalas, A. Vidžiūnas, 
J. Ramanauskas, J. Navickas, J. 
Žekys, V. Armanavičius, L. Zlot- 
kus, J. Zurba, -Ralez, Bacha. Po 
$ 100: L. Stasiukynas, V. Prani- 
auskas, Kazlauskas, S. P., R. D., 
V. M., M. Morkūnas J. Bakonis, 
M. ir B. L. ’ J. St.
+ ANTANAS KVEDARAS, miš 
kininkas, nuo 1940 m. miškų de
partamento direktorius, mirė Lie
tuvoje 12. 4. 67, būdamas 8G m. 
amžiaus.
+ MILENTI J. DEJNIUK, gi
męs Ukrainoje prieš 42 metus, mi 
rė savo namuose Valentín Alsino 
je 15. 6. 67. Palaidotas Sarandi 
kapuose. Liko liūdinti žmona A- 
melia Rašimaitė, sūnus studentas 
Albertas - Valentinas, ir duktė 
Ana - Maria, 6 skyriaus mokinė. 
Laidotuvėse dalyvavo 27 to sky
riaus mokinės su mokytoja Elba
5. C. de López. Taipgi liko velio 
nies uošvė Anelė Cibulskaitė - Ra 
šimienė, alytiškė, kuriai ir ki
tiems giminėms reiškia gilių užuo 
jautų jos Lietuvos kaimynė Vale 
rija Urbonaitė - Balkevičienė, sy 
kiu su savo vyru Juozu Balkevi
čium gyvenanti Las Malvinas, 
prie General Rodríguez.
+ JUOZAS TRINKŪNAS, ute
niškis, 66 m. amžiaus, mirė 13.
6. 67. Sekančią dieną iškilmingai 
palaidotas kapinyne Victoria. Iš 
Geležinkeliečių kasos buvo išėjęs 
pensijon. Liko liūdinti žmona Ve 
ronika Gilytė - Trinkūnienė, gy 
venanli savo namuose, c. 33, Nr. 
257, Becar. Taipgi liko du sūnūs, 
abu gimę Lietuvoje: Julius, CA 
MEA fabriko viršininkas (Jefe 
de relaciones humanas) su žmona 
Herlinda Reggiardo, sūnum Die
go - Rubén ir dukra Graciela - 
Esther — moksleiviais. Velionies 
sūnus .lonas. FORD Motors Arg. 
technikas, su žmona Bclia Correa 
taipgi turi porą mažų moksleivių: 
Edgardo - Roberto ir Maria - Mar 
cela. Trinkūnai yra ilgamečiai A.
L. Balso prenumeratoriai.

N. G.
* JURGIS JANUSAS, sasnavie 
tis, 66 m. amžiaus, apdegęs nuo 
primuso sprogimo, nuvežtas ligo
ninėn mirė ir 15. 6. (¡7 tapo pa
laidotas kapinyne Ląnus. Jo an
troji žmona, Marija Stripeikaitė, 
randasi ligoninėje; gydoma nuo 
plaučių ligos. Velionis atvyko 
Argentinon 1929 metais su žmo
na Ona Gumauskaite ir mažame
čiais Juozu ir Jurgiu. Jų motina 
mirė 1930 m. Iš antrųjų vedybų 
liko sūnus Mario - Juan, dirban
tis garažo vedėju. Sūnus Juozas, 
vedęs Matildę Milijonnitę, augi
na tris sūnus, turi medžio pramo 
nes įmonę C. D’Elia T236. Sūnus 
Jurgis, agronomas, administruo
ja Celulosa Argentina fabrikų 
Entre Ríos provincijoje. Visi gi
minės ir kaimynai lietuviai daly
vavo laidotuvėse, atiduodami pas 
kutinę pagarbą velioniui.
+ KRISTINA JARU3EVIÓIUS- 
VALDEZ, 28 metų amžinus, mi
rė Santa Fe mieste 21. 4. 1967.

M. BALTAITYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
o. Chaco 26TO, Vai Alsina,. 

♦ KLEMENSAS JERAŠIUS, 67 
m. amžiaus, SLA 4 skyriaus na
rys, nuo širdies priepuolio 15. 6. 
67 mirė savo namuose, P. Ortiz 
3976, Merlo - Gómez. Palaidotas 
16. 6. 67 Moreno kapinyne. Liko 
vietinė žmona Ramona ir 23 m. 
amžiaus sūnus Clemente, dirban
tis mechaniko darbą. V. G.
«■ IEVA STEPANAVIČIŪTS - 
MARKAUSKIENĖ, 63 m. am
žiaus, mirė savo namuose Lanus 
Oeste 2. 7. 67 ir sekančią dieną 
Kiselytės Trotta laidojimo įstai
gos gražiai palaidota Sarandi ka
pinėse. Liko sūnus Juozas ir duk
tė Ana Maria, žentas Matías Kre- 
mer ir 3 anūkai.
+ BRONIUS GAIŽAUSKAS, kė 
dainiški», 65 m. amžiaus, nevedęs, 
mirė Urugvajuje 9. 6. 67. Palai
dotas Cerro kapinėse. Dirbdamas 
mūrininko darbų ir labai taupiai 
gyvendamas, susikrovė daug tur
to. Du namai ir kitas turtas liko 
kitiems. 'Birželio pradžioje Uru
gvajuje taipgi mirė Antanas Vens 
lovas, Juozas Ziuzevičius ir Juo
zas Paškonis. M. K.
+ VINCAS KERŠULIS, rokiš
kėnas, 57 m. amžiaus, Argentino
je gyvenęs nuo 1927 metų, 25 me
tus priklausė SLA, Lanus mieste 
mirė liepos 1, 1967. Kadangi ve
lionis neturėjo jokio turto, tai pa 
laidotas Susivienijimo ir jo drau
gų aukomis. N. P.
+ JUOZAS ALEKSA, valkinin- 
kietis, 64 m. amžiaus, mirė 22. 6. 
67. Sekančią dienų palaidotas ka
pinyne Lanus. Liko žmona Anas
tazija Bakanaitė, sūnus Ignas, 
duktė Ona su vyru Antanu Šeš
takausku 'Berisso ir duktė Anas
tazija su vyru David Santin.
+ VLADAS AMŠIEJUS, alytiš
kis, 70 m. amiaus, mirė 28. 6. 67 
ir sekančių dienų palaidotas ka
pinyne Flores. Liko liūdinti žmo
na Emilija Turaškaitė.

EVANGELIJOS TIESOS

KRISTAUS TAURĖ
(Rašo Billy Grabam) 

m
VIENATVĖS BŪDAI

Antrasis elementas, kuris buvo toje 
taurėje, iš kurios Jėzus Kristus turė
jo gerti, tai — Jo vienatvės gėda. 
Jis gerai žinojo, kad turėjo kentėti vie 
nas, ir kad Jo geriausi draugai ir pa
sekėjai Jį apleis, žinojo, kad tie, ku
rie verbų sekmadienį šaukės: Hoza- 
nna, po kelių dienų jie patys vėl 
šauks: „Nukryžiuok jį, nukryžiuok 
jį!“ Jis taippat žinojo kad Judas Jį 
išduos, kad Petras Jo užsigins, kad 
gatvinių žmonių minios nusistatys 
prieš Jį, ir kad kryžius Jam bus di
džiausios vienatvės vieta.

Yra įvairių rūšių vienatvių: soči j a- 
linė vienatvė — kada gyvendamas 
taip žmonių randiesi visiškai vienas; 
skausmo vienatvė; liūdėsio vienatvė; 
charakterio vienatvė, — kada esi nie
kieno nesuprantamas; atsakomybės 
vienatvė, — kai kokią nors gyvenimo 
užduotį tenka nešti vienam.

Yra dar nuodėmės vienatvė. Laike 
paskutinės Jėzaus Kristaus vakarie
nės, Judas, palikęs viduj visus, išėjo, 
ir Šventasis Raštas sako, kad buvo 
naktis. Judas išdavė Kristų, ir buvo 
naktis. Daugelis, kurie patyrę šeimy
ninį džiaugsmą Dievuje ir po to atsis
kiria nuo Jo, pamato, kad yra naktis. 
Kodėl negrįžti prie džiaugsmo, kurį 
jau kartą buvai pažinęs?

Taipgi egzistuoja teismo vienatvė. 
Esu girdėjęs kai kuriuos kalbant: „Ge
rai, laime, kad nebūsiu vienas kai vyks 
Dievo Teismas“. Taip, būsi vienas. 
Tavo žmona, į kurią rėmeis, tavo pro
fesorius, tavo draugas, nebus tenai. 
Turėsi stoti Dievo akivaizdon visiškai 
vienas. Man teko matyti, kai vieną 
jaunikaitį areštavo policija, kuris bu
vo apkaltintas baisiu nusikaltimu. Jį 
pasodino pačiame tribunolo salės vidu
ryje jį apšvietė iš visų pusių prožek
torių šviesomis ir pradėjo tardyti. Jis 
buvo tenai visai vienišas, ir aš tuo tar
pu pagalvojau apie Paskutinio Teis
mo vienatvę. Kai Anoje Dienoje sto
sime Dievo akivaizdon, kaip save Jam 
pristatysime?

Trečiasis elementas Getsemanės tau 
rėje, buvo dvasinis liūdėsys. Jėzus Kris 
trs buvo labai gerai apgalvojęs Jėza 
Irus pranašystes. Jis perai žinojo dėl- 
ko Jį buvo ciuntęs Tėvas (Dievas): 
„Tikslu, kad daugelio nuodėmes neš
tu“ (Jezajnus, 53:12). Ir dabar, št-i, 
nstldūrė vriešaky paries akto. Ir gal
būt pradėjo klausinėti savęs, nr toji 
yra ta valanda. ar tas ta' yra kelias, 
ar toji galėtu būti Tėvo valia. Dvasi
ni skausmą patyrė mūsų Viešpats kry
žiaus priešaky. (Seka tęsinys)

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa flaatae, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LARAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSZLAMKYT1.
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad.— imtinai: TE. 60 3153

Patogiausia — Antradieniais.

Parengimų
Kalendorius

SUSIVIENIJIMO 
VAIDINTOJAI

SLA minint 53 m. sukaktį 
šeštadienį, 15. 7. 67, 21 vai.

SLA salione Av. San Martin 3175, 
Lanus Oeste
stalo I veiksmo komedijų — Uoš 
vė į namus — tylos nebebus.
Veikia scenos veteranai ir nau

jos jėgos!
Milė -

Irenė V. Simanauskienė;
.los vyras Zigmas —

Leopoldas Stankevičius;
l’ošvė -

Irenė A. Stankevičienė;
Dėdė Grigalius —

Guillermo Baršauskas;
Katriutė —

Alicia S. Bakaitienė;
Sul'lioriai — Federico Korei- 

kis (s) ir mokytoja Nelida liu
ką it ė.

•Scenorė ir grimuotoja — 
Hilda šeštokaitė.

Visus maloniai kviečia —
Liepos 15, 1967, 21 vai.

SLA Centro Valdyba.

Argentinos Lietuvių Centras, 
1967 metų liepos 23 dieną, sekma
dienį, rengia
IŠKILMINGĄ IŠEIVIŲ DIENOS 
MINĖJIMĄ ir ONŲ VARDINES 
su labai įdomia programa.
I dalis — Juozo šiušio paskaita 

apie Darių ir 'Girėnų ir eilėraš
čiai apie drąsius lietuvių lakū
nus.

II dalis — Jaunimo Teatras su
vaidins labai linksmų komedi
ją su dainomis.

„JAUNIEJI LAIMI“
Vaidina:
Anzelmas Domanskis, profes. —

B. Paždagis
Emilija, jo duktė —

Zuzana Valadkaitė
Marytė, jo augintinė — 

Nelida Zavickaitė
Darata, jo giminaitė —

Elena Ryselienė.
Markelis Organas, Anzelmo drau

gas — A. Karosas
Erastas Liubošius, Markelio gimi

naitis — A. Baltušis
Suflerius — A. Antanaitis
Režisuoja Elena Ryselienė.

'Po vaidinimo arbatėlė su ska
niais užkandžiais.

Jaunimui linksmi šokiai
Minėjimo pradžia 17 vai. Įžan

ga vyrams $ 250. Moterims $ 200.
Visus maloniai kviečia atsilan

kyti —
A. L. C. Valdyba.

JAUNIMO ŠOKIŲ NAKTIS
A. L. Centre, Tabaré 6950, 
Villa Lugano — Bs. Aires, 

šeštadienį, liepos - Julio 29.
Visus maloniai kviečia — 

Jaunimas LC - 67
.............. T —

SLA SUKAKTIES VAKARIENĖ
įvyks 19. 8. 1967, 21 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
Aptarnaus Confitería Rotary, 

Grieš Orkestras.
Bus lietuviškų dainų ir t. t.

Visi dalyvaukime SLA 53 metų 
veiklos sukakties minėjimo vaka
rienėje I

Įžanga — tūkstantis pezų. 
Kviečia — SLA Centro Valdyba.

— Dr. H. G. Feffermann, den-l 
tistas - chirurgas, kurio skelbi
mas yra A. L. Balse, 1. 7. 67 sėk
mingai padarė sudėtingą proto 
danties operaciją ALB leidėjui 
Pr. Ožinskui. Daugelis lietuvių 
naudojasi viršminėto profesiona
lo patarnavimu ir visi patenkinti 
jo sąžiningumu.

— Juozas Stankevičius, Dr. J. 
J. Simanausko priežiūroje, žmo
nos 'Konstancijos Migauskaitės 
slaugomas, sūnaus Leopoldo bei 
marčios Irenos Andriuškaitės lan
komas, gydosi savo namuose, Ita- 
piru 671, Vai Alsina.

JURGIO MARINO 
ĮPĖDINIAMS

Šių metų balandžio mėn. Broo- 
klyne miręs Jurgis Marinas, Ame 
rikoje žinomas kaip George Ma
riu, testamentu yra užrašęs savo 
giminaičiams nuo pankių šimtų 
iki kelių tūkstančių dolerių kiek
vienam. Tarpe visos eilės paminė- 
tų yra ir tokių, kurių adresai šiuo 
metu nežinomi, būtent: broliai 
Juozas ir Pranas Marinai; brolio 
Jono Marino vaikai; sesers Anta
ninos Neverdauskienės vaikai, ku 
rių tarpe minima duktė vienuolė, 
esanti vienam Šveicarijos vienuo
lyne; sesuo Marcelė Milašauskie- 
nė arba jos vaikai.

Ieškomieji arba apie juos žinan 
tieji malonėkite rašyti Lietuvos 
GtMiėraliniam Konsulatui New 
Yorke:

(’onsulale 'General oi' Lithua- 
nia, 41 West S2nd Street New 
York. N. Y. 1(H)2I. I SA.

— Tėviškės Žiburiai (8. 7. 67) 
pacitavo A. L. Balse tilpusį Na
do Giedraičio aprašymų apie vi
suotina A. L. Dentro narių susi
rinkimų. Paduodama naujos ALC 
valdybos sudėtis, pažymima, kad 
V. Norkailis, St. Džiugis, Jz. Ru
daitis ir Kazimiera Zelepugaitė 
de Solazar išrinkti ALŲ garbės 
nariais. TŽ. taipgi pacitavo para
šymų, kurioje mūsų draugijoje 
susirinkimų mitu kalbama lietu
viškai ii- kurioje ispaniškai.

— A. L. Centro Jaunimas LC 
- 67 liepos 1 turėjo linksmų šo
kių vakarų, kuris praėjo su dide
liu pasisekimu. Visam jaunimui 
pageidaujant, kitas šokiu vakaras 
A. L. Centre įvyks šio liepos mėn. 
29. (Solidarumo žeuklan, SLA 
jaunimas ta dienų savo šokių va
karo nedarys, nukeldamos ji į 16. 
9. 67).

— Stasys Rukšėnas, pravažinė- 
damas jau kelintų naujų mikro - 
omnibusų (colectivo), išvyko į 
San Carlos de Bariloche sniego 
iškilmes, kurios ton būna labai 
gražiai surengiamos kiekvienų 
žiemų. Kartu išvyko žmona Ele
na Baranauskaitė, duktė ir sūnus 
su žmona, Marijona Žvirblytė Ja- 
suitienė, Uršulė Povilonytė - Bli- 
umbergienė, Zeferinas Juknevi
čius, Jonas 'Kilius su šeima, ir 
taipgi transportistas Kostas Rač
kauskas. Kelionėje išbus virš sa
vaitės laiko.

SENELIŲ NAMAI ADROGUE
Argentinos Lietuvių Organiza

cijų ir Spaudos Taryba kreipia
si į asmenis, kurie/ios
— Aukavo ar skolino pinigus 
nuosavybės nupirkimui;
— Norėtų įsikurti Adrogiie Na
muose;
— Laikui bėgant prisidėtų prie 
šios Įstaigos;
— Sutinka pastoviai remti Na
mus;
— Pritaria Namų išugdymui.

Visi/os jie/jos yra kviečiami 
/os į susirinkimą, kuris ivyks 
Lietuvių Parapijos salėje, 1967 
m., liepos mėn., 16 d., 16 vai. ap
tarimui sekančių svarbių reikalų:
— ALOS Tarybos pranešimas dėl 
tolimesnio Namų tvarkymo ir dėl 
juridinių teisių.
— Aukavusiųjų ar skolinusių pa
geidavimai.
— Paskyrimas Namų vado vau jan 
čios Komisijos.
— Rėmėjų apjungimas.

Kreipdamasi į visus šiuo kvie
timu Taryba tikisi kuo skaitlin
gesnio dalyvavimo visų tautiečių, 
kurie prisidėjo prie Namų stei
gimo ir domisi to židinio likimu.

A. L. O. S. TARYBOS 
Vykdomoji Valdyba

3 Dra. ANA ROSA MISKUNAS f 
¡CHIRURGĖ - DANTISTĖ) ♦

Av. del Trabajo 2879; TE. 66 -8145, nuo 16 valandos: V 
Pinnad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą.

Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima: V 
Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. Sr 

’ < (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

Cochería “MITRE” 
PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA

I
CENTRALINĖ: Av. Mitre 2752 — AVELLANEDA H

T. E. 22 — 5400
SKYRIAI: ■ į

lAcarra 1502 — GERU; Av. Mitre 6302 — Wilde; Valentín II 
Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 — : ■ 

BERNAL; 12 de Octubre 350 — QUILMES.
PAĖARVOJIMO VIETOS:

Cucha - Cucha 74/76, AVELLANEDA; Paso de Burgos 700, f 
VALENTIN ALSINA; Sin Martin 490, BERNAL.

Atnešus A. L. Balsą su šiuo skelbimu, duodama nuolaida.

LIETUVIAI ŽURNALISTAI 
PIETŲ AMERIKOJE

IV PAL Kongreso proga A. L. 
Balso Leidykloje buvo susitikęs 
Pietų Amerikos lietuvių spaudos 
darbuotojų būrelis. Apart ALB 
štabo ir Argentinos spaudos dar
buotojų, dalyvavo rašytoja Gra
žina Opaitė'- Boleckienė ir žur
nalistas J. Šatorius iš Brazilijos, 
inž. VI. Venckus iš Venezuelos, 
žurnalistas Albinas Gumbaragis 
iš Urugvajaus ir kt.

Tarpusavio susirašinėjimo ry
šiams nenutrūkus, organizuojama 
Pietų Amerikos Lietuvių žurna
listų Sąjunga, kaip tai turi visos 
kultūringos tautos.

Spaudos žmonės, platesnių in
formacijų reikalu, prašomi teirau 
tis šiuo adresu:

'Sr. Albinas Gumbaragis, c. 
Ellauri 221, a p. 3, Mont evideo, 
Uruguay. A. Svaržinskas.

— Kun. A. Steigvila iš Avella
nedos atostogauja JAV. Vieton 
jo, Laiką redaguoja buvusia kun. 
Jz. Mikalčius.

ENRIQUE RYMA, 
šį sezoną režisuoja vietinį artis
tų ansamblį, kuris Teatre Co
rrientes, Av. Corrientes 561, Bue 
nos Aires, vaidina muzikalinę ko
mediją — El Pequeño Abeceda
rio. Režisierius Ryma yra gimęs 
Panoteriuose 8. 3. 1927. Sykiu su 
savo motina Apolonija Komisa- 
raityte Rymavičiene atvyko Ar
gentinon 28. 9. 1933. Tėvas, mu
zikas V. Rymavičius atvyko kiek 
anksčiau. Baigęs vidurinį mokslą 
studijavo scenos meną ir teatro 
istariją. Teatro istorijos paskai
tas Enrique Ryma yra skaitęs 
Mendozos ir kituose universite
tuose. Gyvena sykiu su savo mo
tina c. México 147; T. E. 30-4481, 
Bs. Aires. Imdamas Argentinos 
pilietybę savo pavardę sutrumpi
no. Jis puikiai kalba lietuviškai; 
turi didelę biblioteką, visą savo 
laiką pašvenčia studijoms, vaidy
bai ir režisūrai. Mūsų jaunimui 
patartina susipažinti su jo sta

tomais veikalais.
— Edvardui Zdanevičiui 16. 6. 

(17 Villa Dolores ligoninėje buvo 
padaryta sprando sausgyslės ope
racija. Operacija pavyko gerai ir 
ligonis, žmonos, Anatolijos Žemai 
tylės, dukters mokytojos Alicijos 
ir sūnaus moksleivio Eduardo 
‘daugumas, baigia sveikti savo na 
hiuose.

— Antanas Petrulis, 81 metų 
amžiaus 22. 6. 67 turėjo širdies 
priepuolį. Dr. J. J. Sinųinauskui 
suteikus medicinos pagalbą, ligo
nis. Levanavičių šeimos slaugo
mas taisosi.

— Juozas Kuklys nusipirko gra 
žiį namą Uastelar mieste ir sykiu 
su žmona bei sūnum ir sūnaus šei 
ma persikraustė jin gyventi.

— Juozui Burimauskui laiškas 
iš Lietuvos nuo J. Kazlausko ran
dasi pas Petrą Zuozą, Gral. Hor
nos 485, Caseros.

SUNKIAI SUSIŽEIDĖ 
AL. TUMINAS

Neseniai aplankęs savo brolį ir 
draugus JAV, Aleksandras Tumi
nas rengė daugiau patogumo va
sarotojams savo vasarvietėje San 
Clemente del Tuyu pajūry. Pris
tatęs svečių poilsiui skirtą saliu- 
kę, 12. 6. 67 nuiminėjo lubų rams 
čius. Bet dėl šalčio ir drėgmės, 
cementas nebuvo pakankamai su
džiūvęs ir sunkios lubos jį taip ne 
laimingai užgriuvo, kad vienos 
kojos kaulą perlaužė keliose vie
tose, įlaužtas šonkaulis palietė 
plaučius.

Sugipsuotas ligoninėje Dolores, 
A. Tuminas pargabentas į savo 
namus mieste Caseros, kur gydy
tojo lankomas šeimos prižiūroje 
sveiksta. K. A.

— Vitauto Navalikos leidžia
mas ir redaguojamas Vocero Is
leño (Saliečių Šauklys) Nr. 64, 
birželio, 1967, beveik ištisą aštun
tą puslapį pašventė IV PAL Kon 
greso aprašymui, patalpindamas 
tris nuotraukas: 'Kongreso atida
rymas Avellanedos Lietuviij Salė
je, Vainiko padėjimas prie Argén 
tinos Laisvės Piramidės ir Rezo
liucijų komisijos posėdyje Cri- 
llon viešbutyje kalbantis mokyto
jas Vytautas Nalivaika. Antroji 
ir trečioji nuotrauka padarytos 
ALB. leid. Pr. Oiinsko.

— Juozas ir Ona Lekavičiūtė 
Prapiesčiai sykiu su dukra Lui
sa ir jos vyru Fernandez nupirko 
restoraną Ancla, Av. Calehaqui, 
prie Quilines.

URUGVAJAUS ŽINIOS
Tragiškas birželio dienas mi

nint birželio 17 ir 18 dienomis, 
konkuravo lietuviškos radio va
landėlės. Parengimai vyko ir drau 
gijų patalpose. Deja, vieni gyrė 
okupantus, kiti priminė trėmimus 
į Sibirą ir t. t.

Lietuvos atstovo A. Grišono 
žmona, Lueija Andrijauskaitė - 
Grišonienė 8. 6. 67 dalyvavo pri
ėmime pas Urugvajaus preziden
to Gestido žmoną, sykiu su kito
mis diplomatinio korpuso narių
žmonomis. Birželio 15 ponia Gri
šonienė dalyvavo u. r. ministerio 
žmonos suruoštame pobūvyje.

V PAL Kongreso, įvykstančio 
Urugvajuje 1969 metais reika
lais rūpinasi visa patriotinė mū
sų kolonija. Kultūros Draugijoje 
įvykusiame pasitarime delegatais 
paskirti Alfredas 'Stanevičius ir 
Romas Mačanskas. Sudaryta jau
nimo sekcija, kurion įeina visų 
pakraipų jaunuoliai.

Gintaro ansamblis išpildė pro
gramą Urugvajaus Vokiečių Klu
bo 30 metų veiklos sukaktį mi
nint. ALB. Koresp.

PADĖKA
Argentinos Lietuvių Centro 

Valdyba nuoširdžiai dėkoja vi
siems prisidėjusiems surengti iš
kilmingą vakarienę - pobūvį 17.
6. 67, kad pagerbti baigusią savo 
kadenciją Argentinos Lietuvių 
Centro Valdybą ir pasveikinti sa 
vo narius Jonus, Antanus, Petrus 
ir Povilus vardinių proga.

Už puikų programos išpildymą 
dėkoja mažųjų Papartynui ir jo 
vadovėms Veronikai Žiukaitei ir 
Rosita i Rukšėnaitei.

Už tautinius šokius dėkoja Tau 
tinių Šokių Ansamblio dalyviams 
ir jo vadovui Luisui Lemberiui.

Už gražias lietuviškas dainas 
Argentinos Lietuvių Centro „Au
šros“ choro dalyviams ir jo va
dovui p. Vaclovui Rymavičiui ir 
pianistei p-lei Marytei Mikštaitei.

Už šaunią muziką šokiams — 
Ričardui Mušketui ir Jonui 
Wychlo.

Už skanios vakarienės paruo
šimą — šeimininkėms. Darbavo
si: Karolina Gradeekiené, Vicen
ta Viskatienė, Luisa Mankuvienė, 
Julia Krikščiūnienė, Stefania 'Mor 
kfinienė, Ana Mieifldienė, Ana Gu 
Bakienė ir Anelė Norkaitienė.

Už kitus darbus, surištus su 
parengimu pelnė pagarbą Jonas 
Gradeekas, Jonas Morkūnas Ro
mualdas Narbutas, Antanas Vy
turys, Jokūbas Sprindys, Alfon
sas 'Kušlys ir Vicentas Norkaitis. 
o taipgi Hilda Mūtis, Nelida Bųr- 
baitė, Emma Jankauskaitė, Neli
da Zavickaitė, Mirta Zigmantai- 
te, Alicia Zienkaitė, Sofía Ruplė 
ñas, Juana Mičiūdas, Lili Mičiū- 
das, Marta Mekaitė ir Graciela 
Morkūnaitė.

Visoms malonioms viešnioms ir 
svečiams už jų atsilankymą.

Visiems nuoširdus ir lietuviš
kas ačiū.

Arg. Liet. Centro Valdyba.

EN EL CENTRO LITUANO

— Albertas Juodis, Boleslovo 
ir Marijos Galgatavičiutės Juo
džių vienturtis sūnus, pirmuoju 
mokiniu baigęs gimnaziją (buvo 
vėliavos nešėju — abanderado),
laimėjęs kitą stipendiją, pasek
mingai studijuoja Buenos Aires 
universiteto medicinos fakultete.

— Carlos Dobkevičius, Teleno
che filmuotojas, sportuodamas 
Gimnasia y Esgrima klube, kris
damas nusilaužė ranką, ¡gipsuo
tas gydosi namuose, motinos St. 
Urbonavičiūtės - Dobkevičienės 
slaugomas.

— Jonas ir Antonia Daugėlai
tė Matulaičiai 10. 7. 67 švenčia 
savo vedybinio gyvenimo auksinę 
sukaktį. Jie apsivedė 1917 metais 
Ropkojos bažnyčioje, Klaipėdos 
krašte. Jų duktė Adelė ir sūnus 
Leonas sukurė šeimas Argentino
je. ¡Maloniems A. L. Balso kaiiny 
nams ir skaitytojams linkime 
linksmos garbingo vedybinio am
žiaus sukakties minėjimo ir dar 
daug metų laimingo šeimyninio 
gyvenimo.

— Tadaušas rašo parapijos or
gane, kad už pagyrimą Centro 
kavos gavo lupti nuo savo žmo
nos, kad net apkurto. Anksčiau 
Centre jokių erzelių nebuvo ir 
muštynių dėl jo kavos nekildavo. 
Gerai, kad redakcija tą kores
pondenciją sutrumpino...

Svėrė.
REIKALINGAS ŠOFERIS

sunkvežimiui vairuoti. Kreiptis
pas Wolf /^rendar, Máximo Paz 
1099, Lanus; TE. 241 -0673.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

® VINCAS ARMONAVIČIUS <
© siuvimo ir mezgimo mašinų ® 

mekanikas. Ateina į namus $
0 Costa 412, V. Sastre @ 
© Temperley © 
© (Aukštuma Pasco 1800) @

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE’’

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

I
MARROQUERIA FINA ‘ ‘ P O M P A D 0 U R ”

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < > 
PARDUOTUVĖ <►

Johanna Meyerytė - Nagy, sav. < ►

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. < ► 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentaras 5% nuolaidos) < ►

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < ►J u a n N a g y, savininkas O
‘ ? c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) < *
0 FLORIDA, FCNGBM

BALDOÉrPADTWA IR 1ASIMOKAJIMU1 PARDUODA
IGNAS 8TUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Ar. B. Rivadavia 1128 (2380) — Lanus, GR.

Imprenta “La Vos”, Josi L. Suiręs 5684, TE. 60-3153

— Teisin. Antanas Juršėnas, T. 
Sąjungos konsulas Buenos Airese, 
su žmona Leokadija Mepulyte, ku 
ri taipgi yra T. S. konsulato tar
nautoja, su 9 metų amžiaus sū
num Šarūnu, 23. 6. 67, 19:45 vai., 
Alitalia linijos lėktuvu išskrido 
atostogoms į Lietuvą. Kadangi 
abu Juršėnai yra vilniečiai, tai 
didesnę atostogų laiko dalį pra
leis Vilniaus krašte. Grįš už po
ros mėnesių. Ezeizos aerouoste 
juos palydėjo T. S. ambasados na 
riai ir pažįstami, kurių tarpe bu
vo keliolika lietuvių.

—Mindaugo Draugijoje Beri- 
sse 9. 7. 67 įvyks pensininkų - ju 
biladų asado pietūs. Rengimo ko
misiją sudaro K. Pilka, J. Jašaus 
kas ir B. Marcinkevičius.

— Kvirino Runimo gitarų dirb 
tuvė plačiai pagarsinta dienraš
čio La Nación giliaspaudės, sky
riuje 11. 6. 67. Jo darbo gitara 
N r. 69/1958 pripažįstama milijo
ninės vertės. Runimas ją dovanos 
asmeniui arba įstaigai, kuri priar 
tins Lietuvos išlaisvinimą. Komen 
tuotojai sako, kad tai būtų ne
blogi mainai: Nepriklausomybė 
už gitarą S. K.

— Albumų su Vytim, geriau
sios odos dėl nuotraukų — nau
jos laidos, galima gauti A. L. Bal 
so Redakcijoje po $ 2.000. Ame
rikon, Kanadon ir kitur į užsie
nius išsiunčiame paštu, gavę už
sakymą su čekiu 10 dolerių ver
tės.

Knygynas “EL ESTUDIANTE’’ 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922 - 0114 
Skyrius: 

Piedrabuena 5365, V. Lugano




